
arlamentarzyści 

Europy na spotkaniu 
. 

z premrnrem 
Premier Tadeusz Mazowiecki oś

wiadczył, że Polska pragnie od
grywać aktywną i konstruktywną 
rolę w Europie. Szef rządu zło
żył taką deklarację wczoraj w 
Warszawie na spotkaniu z Komisją 
ds. Politycznych Zgromadzenia 
Parlamentarnego Rady Europy. W 
toku blisko godzinnej rozmowy 
prem_ier zwrócił uwagę, że Polska 
nastawia się na rozwijanie dobrych 
I przyjacielskich stosunków na 
kontynencie europejskim, aby za
pobiec odradzaniu się dawnych 
konfliktów. 

Szef rządu zachęcał przedstawi
cieli Rady Europy do śmiałych 
działań w Imię wyrównywania: po
ziomu gospodarczego i cywilizacyj
nego krajów bogatej i ubogiej Eu
ropy. Sukcesy na tej drodze decy
dować będą o stopniu jedności eu
ropejskiej. 
Parlamentarzyści Europy spotka

ll się również z przedstawicielami 
Komisji Spraw Zagranicznych 
Sejmu i Senatu. 

Listopad , . 
we· wrzesn1u 
Wrzesień - to w naszym kli

macie ciepły, słoneczny miesiąc. 
Tymczasem od początku miesiąc.a 
panuje listopadowa pogoda - jest 
chłodno i deszczowo. Do 10 paź
dziernika IMGW przewiduje śre
dnią temperaturę i opady w nor
mie Początkowo nadal będzie 
chłodno (temperatura maksymal
na 14-17 st„ a minimalna 3-8 
st.; możliwość przygruntowych 
przymrozków i okresowych opa
dów). Od połowy trzeciej dekady 
września - cieplej. 

Temperatura maksymalna 19-25 
st„ minimalna 7-13 st. W pozo
stałych dniach września spadek 
temperatury maksymalnej do 15 
st„ a minimalnej do około 5 st. 
Opady. 

S 
zczyt helsiński wyraźnie 

I wzmógł presję na Saddama 
I Husajna, aby honorował jed-

nomyślnie przyjęte przez 
ONZ 5 rezolucji w sprawie Ira,ku. 
Nic podobnego nie osiągnęło do
tychczas takiego stopnia consensu
su wielkich mocarstw wobec ja
kiejkolwiek regionalnej niegodzi
wości. 

Kuwejt nie zaakceptuje żadne
go odstępstwa od postanowień re
zolucji Rady Bezpieczeństwa ONZ 
w sprawie kryzysu w Zatoce Per
skiej i „nie zrezygnuje z naj
mniejszego skrawka swego teryto
rium" - zapewniał kuwejcki na
stępstwa tronu i premier Saad 
Salim As-Sabah w Paryżu podczas 
konferencji prasowej po roz.mowie 
z prezydentem Francji Francois 
Mitterrandem. Wyraził też zadowo· 
lenie z wyników rozmów Bush -
Gorbaczow w Helsinkach i zdecy
dowanej woli EWG przestrzegania 
rezolucji ONZ. 

Swiatowa Liga Muzułmańska od-

Te aportowe buty kosztują, bagatelka, 1?.600 marek. Na tę _fantastyc~ie 
wysoką cenę wpływa fakt, Iż są one wyszywane... diamentami. Stanowiły 
oczywistą atrakcję targów wyrobów sportowych w Monachi~AF _ AP 

KGB • nie 

dokumentów 

posiada 
katyńskich 

KGB uznało, że ,,w warunkach 
pieriestrojki rozwój kontaktów ze 
społeczeństwem, umocnienie zau
fania i zdobycie poparcia ze stro
ny szerokich warstw obywateli" 
stało się dla tej instytucji „obiek-: 
tywną koniecznością, w znaczneJ 
mierze determinującą skuteczność 
jej działań". 

Tak umotywowano potrzebę u
ruchomienia ośrodka łączności 
KGB ze społeczeństw'.!m i prasą, 
który we wtorek, w 113 rocznicę 
urodzin „ojca chrzestnego" KGB 
Feliksa Dzierżyńskiego, otworzył 
swoje podwoje na trzecim piętrze 
znanego gmachu na Łubiance. 
Wykorzystaliśmy te ok'.lzję, by 

zapytać gospodarzy. - mezw_ykle 
gościnnych i uprze3mvc;h ~ ki dy 
KGB włączy się do dzi!lłan m~ją
cych wyjaśnić wszystkie oko!Icz
ności mordu na polskich oficeracl,l. 

Szef ośrodka Aleksandr Karba;
now - wcześniej pracował w me 
istniejącym już Zarządzi~ ~ ~G~. 

. który zajmował się mwigilacJą 
dysydentów - oświadczył. że KGB 
nie dysponuje żadnymi dokumel}
tami dotyczącymi zbr<?dni katyn· 
skiej. Te, które znaleziono - po
wiedział - znajdowały się w ac
chiwach państwowych i dotyczyły 
t ylko przewozu polskich ofi_cerów. 
Trudno stwierdzić . dlaczego mnych 
dokumentów nie rr>a . Alho w o-

• c 

f e re or 
14 bm. upły w.a termLn zgłasza

nia kandydatur na dyrektora Desy. 
Konkurs ogłoszono dwa tygo
d nie temu I do tej pory nie zgło
s ! ła się ani jedna osoba Moźllwe 
że przyczyną braku zainteresowa
nia są ogóln ikowe wa runki kon
k urs•1 a orzerlP wszystkim brak 
i:lformacii ile he-Izie zarabiał no
wv d'• rektor. hkie wvma~ania 
stawia przed nim rada oracown1-
cza a t 111':iP 'l iejasna przvszłośĆ' 
fir my w n ad chodzących zmia,qch 
własnościowych. (PAP) 

góle nie istniały, albo teź zostały 
zniszczone. 

Aleksandr Karbainow podkreślił 
też iż stosunek funkcjonariuszy i 
jego resortu do tej zbrodni jest 
jednoznaczny. Zauważył przy tym, 
że problem polskich oficerów zo
stał dziś podniesiony w ZSRR do 
rangi zagadnienia wagi państwo
wej. 

Wprowadzenie obowiązku p!:!sia
dania wiz a1:istriackich zaskoczyło 
co najmniej kilka tysięcy Polaków 
przebywających we Włoszech, głó
wnie w Rzymie z pielgrzymkami. 
W ciągu pierwszej doby od uka
zania się zarządzenia władz au
striackich, na granicy tego kraju 
z Włochami dochodziło do bardzo 
nieprzyjemnych sytuacji. Austriacy 
żądali od nie przygotowanych na to 
Polaków 470 szylingów za wyda· 
nie wizy tranzytowej. Kilku na
szych obywateli cofnięto nawet z 
granicy polecając im załatwienie 
formalności wizowych w Rzymie 
lub w Mediolanie. Jedna ze zdes
perowanych grup polskich, na znak 
protestu unieruchomiła pociąg. In
terwencja naszych służb konsular
nych i ambasad w Rzymie i Wie
dniu spowodowała, że opłaty za 
wizy wydawane przy powrocie z 
Wtocb strona austriacka zmniej
szyła najpierw do 150 szy!ing6w, 
a od poniedziałku - zlikwidowa
ła. 

Jednak to, że obecnie nie pła
ci się za wizę austriacką, bynaj
mniej nie jest jednoznaczne ze zli
kwidowaniem kłopotów, jakie spa
dły na polskich turystów I piel
grzymów. W konsulacie austriac
kim w Rzymie trzeba czekać na 
otrzymanie wizy tranzytowej co 
najmniej .2 dni. We wbrek 11 bm. 
czekało w tym konsulacie na wi
zowanie ponad 400 polskich pasz
portów. Jeszcze gorzej przedstawia 
się sytuacja w konsulatach au
striackich w Mediolanie i Trieście, 
gdzie wizuje się dziennie zaled
wi ' 30-40 polskich paśzportów. 

Wydanie I 1.ol>ł, ~·r!~:rzetn1. I Cena 
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mówiła prezydentowi Iraku Sadda
mowi Husajnowi prawa oo nawo
ływania do islamski~j „świętej 
wojny" _przeciwko rządom arab-
skim. .,Swięta wojna może bvć 
wypowiedziana tylko wrogom isla
mu" - oświadczył w Mekce w 
Arabii Saudyjskiej, sekretarz ge
neralny ligi Abdullah Omar Na
seef. Nawiązując do irackiej anek 
sji Kuwejtu powiedział: „Nie moź· 
na walczyć z muzułmanami, zaj
mować ich ziemi i wypędzać ich 
z ojczyzny" - a potem nawoły
wać do świętej wojny. 

W Bagdadzie tysiące rozwście-
czonych Irakijczyków ponownie 
demonstrował-O we wtorek przeciw• 
ko Stanom Zjednoczonym i ich 
arabskim sojusznikom znad Zato
ki J;lerskiej. Demonstranci p~llli 
1 deptali zdjęcia George'a Busha \ 
przywódców .sojuszniczych państw 
arabskich. Spalono również flagę 
amervkańską przed ambasadą 
USA. Wznoszono okrzyki „śmierć 
Bushowi". „śmierć USA", „jest~ś
fllY gotowi umrzeć, aby Irak mógł 
żyć". 

EWG 

Ostrzeżenie przed 
obniżeniem stopy 
życiowej 
Dążenia i.:ltegracyjne w ramach 

Wspólnoty Europejskiej, a z wła
szcza utworzenie jednolitego ryn
ku. mogą pociągnąć za sobą obni
żenie poziomu życia rodzin pra
cowniczych - stwierdzają autorzy 
raportu, przedstawionego we wto
rek na forum Parlamentu ~~uro
pejskiego 

„Istnieje realne niebezpieczeń· 
stwo, iż zwiększanie zdolności kon
kurencyjnych odbywać się będzie 
kosztem pogarszania stopy życio
wej i warunków pracy" - stwier
dza się w raporcie przygotowanym 
ńa zlecenie komisji spraw socjal
nych Parlamentu Strassburskiego. 

PIERWSZE PO SIERPNIOWEJ PRZERWIE, 38 OD POCZĄT
KU KADENCJI, POSIEDZENIE SEJMU ZWOŁANO NA TRZY 
DNI (POCZĄWSZY OD 12 BM.), A PIĘTNASTOPUNKTOWY 
PORZĄDEK DZIENNY SKŁADA SIĘ GŁOWNIE Z PIERW· 
SZYCH CZYTAŃ ROŻNYCH PROJEKTOW USTAW. 

Na wstępie jest poselski projekt 
ustawy o związkach zawodowych, 
z czym wiążą się w pewnym sen
sie senackie projekt;y: ustawy o 
rozwiązywaniu sporów zbiorowych 
i - coś zupełnie u nas nowego -
ustawy o organizacjach pracodaw
ców, która stanowi próbę nowego 
uregulowania ustroju pracy w Pol
sce zgodnie z konwencjami Między
narodowej Organizacji Pracy. 
Staną też w pierwszym czytaniu 

rządowe projekty prawa budżeto
wego oraz ustawy o uchyleniu u
stawy o planowaniu społeczno-gos
podarczym. 

Kolejny projekt dotyczy nieod· 

płatnego zbycia części akcji spół• 
ki akcyjnej „Stocznia Gdańska". 

Po sprawozdaniach , komisji sej• 
mowych o stanowisku Senatu vr 
sprawach ustaw o szkolnictwie 
wyższym oraz o tytule naukowym 
i stopniach naukowych będą wzno
wione pierwsze czytania dalszych 
5 projektów, wśród których są no
welizacja prawa górniczego ora:a 
ustawy karno-skarb:>wej. Przewi• 
dziane są interpelacje i zapyt:mia 
poselskie. 

Mówi się o możliwości przedsta
wienia przez premiera Sejmowi na 
tym posiedzeniu wniosków w spra
wie zmian w składzie gabinetu. 

Wrzaraj w parafii św. Stanisława Kostki odbyła się szczególna uro· 
czystość. Artysta-plastyk Ludwik Długosz przekazał rodzicom księdza 
Jerzego Popiełuszki swą rzeźbę przedstawiającą ich syna. Nz.: ro
dzice księdza Jerzego Popiełuszki z rzeźbiarzem Ludwikiem Długo
szem przy rzeźbie przedstawiającej ich syna. 

CAF - Janusz Mazur - telefoto 

~;~)::~?~d~.!Ji~~i:~:~ L„b11·z,. anll1e · s·1e do N11TO 
JOW socJalnych, wprnwadzenia . H 
płacy minimalnej, uregulowania I 
długości dnia _i 'tygodni~ p:acy , B.lp:ecedenoowy charakt<.r bę- rozmów będą rówmez kwestie 
zagwaracttowar;1a Jednolitych dzie miała oficjalna wizyta w zmian w doktrynie NATO, pers-
praw pracowniczych. \Polsce sekretarza generalnego pektywy sojuszu atlantyckiego i 

-------------------------------- NATO Manfreda W<>er.nera. Przy- Układu Warszawskiego, rokowania · 
będzie on ao Warszawy 13 bm. wiedeńskie w sprawie broni kon
na zaproszenie ministra spraw za- wencjonaltiych. 

• (PAP) 

panov1~e Benoit 
granicznych Krzysztofa Skubi
szewskiego, kt6ry w kwaterze 
głównej NATO przebywał w mar
cu br. Będzie to więc pierwsza 
wizyta w Polsce tak wysokiej 7 ,5 mld dolarólv Tym razem nie jest to historia 

prosto z zycla, lecz wprost z t -
lewiz.vjneg, planu. W Łódzk ' 
G.~rodku l'P..Ź . Tac!eu:;:.1 \'-0rouU:< 
wi<'z (realizacja 'IV - Mie<'zy la\ 
Małysi), przygotowuje „Drewnia
ną miskę" E Morrisa. Tę insce
nizację zaplanowano przede wszy
stkim z myślą o utrwaleniu na 
taśmie kreacji Ludwika Benoita. 
Widzowie z pewnością pamiętają 
jak grał Lonia Dennison.a na sce
nie Teatru Nowego, gdzie ten 
dramat wystawiano dwukrotnie. 

Spektakl ma charakter rodzin
ny, bowiem rolę sy.na gra syn 
mistrza Ludwika - Mariusz Be
noit. (Wraz z nimi występują: ja
ko synowa - Małgorzata Rogacka, 
drugi syn - Mieczysław Gajda, 
wnuczka - Agata Piotrowska, 
Sam - (pnyjaciel Lona) Włady
daw Dewoyno. 

Obaj panowie Benoit grali już 
razem w telewizji w widowisku 
rozrywkowym T. Junaka „Naszyj
nik królowej", a w teatrze syn 
partnerował ojcu w „Skąpcu". 

Znad drzwi studia nie znika 
napis „Cisza". Trudno zgrać ter
miny a!ktorów, więc teraz reali
zatorzy starają się w dobrym tem
pie budować kolejne sytuacje. L. 
Benoit występuje niemal bez cha
rakteryzacji. Jego prawdziwa br-0-
da jest jednak zagrożona. Za pa-

Polacy czekają tam 
łatwienie formalności 
3 do 4 dni. · 

Znaleziono ·granatv 
ale nie te 
którvch szukano 

W mieszkaniu jednego z areszto
wanych żołnierzy za kradzież 51 
pistoletów wojskowych z magazy
nu garnizonowego w Szczecinie 
znaleziono trzy granaty typu pg-42. 
Okazało się jednak, relacjonuje 
mjr Stanisław Kołodziejski z Pro
ku'ratury Garnizonowej w Szczeci
nie, że nie są to te, których po
szukiwano. Wypływa stąd wniosek, 
że garnizonowy magazyn nie był 
jedynym miejscem, z którego wy
noszono broń. Nie udało się jednak 
wyjaśnić, skąd granaty te pocho
dzą. Wciąż też nie znane jest m!ej
~ce przechowywania pięciu grana
tów skradzionych z wartowni ma
gazynu, z którego zgini:Jy pistole
ty. Jednocze§nie prowadzi 1lę po
szukiwania ostatniego pistoletu spo
śród lłl skradzionych. 

(PAP) 

rę d ?< i wystąpi w „Nowym", w 
roli Skąpca Teraz więc t rzeba si ę 
spieszyć. aby aktol' zachował istot
r.:r s · c;tcgM 'vcg'J wyglądu 

Wzruszającą opowieść o starym 
człowieku i tych, którzy powinni 
mu być bliscy, sceno~raficznie oora
wili: Jerzy M11słowski i Anna Bob
rowska-Ekiert. 

rangi przedstawiciela sojuszu 
atlantyckiego, z którym Polska od 
sierpni<l br. utrzymuje stałe kon
'a ty cyplomatyczne 

olsk dąiy do zbliunia ę z 
NATO jako organizacją i jej po
sz,czególnymi członkami widząc 
w tym sojuszu ' istotny składnik 
stabilizacji bezpieczeństwa w Eu
ropie. Podobna chęć zbliżenia się 
NATO z państwami Układu War

(rs) sza wskiego istnieje wśród państw 
atlantyckich, zwłaszcza po ich 
londyńskim szczycie w lipcu br. 
Zaproponowano wówczas państwom 
Układu Warszawskiego nawiąza
nie stosunków dyplomatycznych 

Architektoniczna wizja superwieiow
ca składającego się z czterech zoo
piętrowych budynków, a więc w su
mie 800 m wysokości. Będzie on zbu
dowany w Japonii 'Za okrągłą su-

mę ••• tryliona jenów. 

CAF - Pana 

z NATO. 

Oczekuje się, że problematyka 
bezpieczeństwa będzie dominować 
w rozme>wach polskich polityków 
z Manfredem Woernerem. Pol-
ska przedstawi w nich swoje 
stanowisko w tej materii, wska
zując na rozwój sytuacji I zagroże
nia zwłaszcza w Europie Srod
kowej. 
Można oczekiwać, że 

Falszvwe banknotv 
w Zawierciu 

Prokuratura Rejonowa w Za-
wierciu wszczęła śledztwo w 
sprawie fałszowania i wprowadze
nia do obiegu banknotów o no
minale 50 tys zł. Pierwszym sy
gnałem było ujawnienie tego 
przez pra<eowników oddziału Ban
ku Sląskiego w tym mieście. W 
~rakcie postępowania okazało się, 
ze ponad 90 obustronnych odbitek 
tego banknotu wykonała metodą 
kserograficzną jedna z praoownic 
huty szkła gospodarezego. Do
tychczas odzyskano 9 sfałszowa
nych banknotów, które w wię
kszości należały do osób nielegal
nie handlujących alkoholem. 

W. Cimoszewicz o inicjatywie prymasa 
Na zebraniu PKLD (11 bm.) jego 

przewodniczący pos. Włodzimierz 
Cimoszewicz poinformował, że roz
mawiał tego dnia z premierem 
Tadeuszem Mazowieckim na jego 
z„proszenie. Powiedział też, że 
prymas Józef Glemp wystąpił z 
inicjatywą zaproszenia na 18 bm. 
pewnej grupy osób uczestniczących 
w życiu politycznym, żeby zasta
nowić się nad dalszym biegiem 
wydarz.eń w naszym kraju. Cimo
szewicz, który jest wśród zapro
szonych uważa, że chod~i tu o ka
pitalne wydarzenie polityczne, po
przedzające debatę polityczną w 
Sejmie. Sądzi, że - umownie mó
wiąc - spotkanie 18 bm. będzie 
miało charakter „okrągłego 'itołu 
nr 2" - mniejszego niż ten sprzed 
półtora roku. 

Na pytanie dziennikarza Cimo
szewicz sprecyzował p6mlej, te 
rozmowa u premiera dotyczyła 

propozycji zmian w składzie rzą
du. 

Pogrzeb M. Fogga 
Wczoraj na Cmentarzu Bródnow

skim w Warszawie odbył się po
grzeb nestora polskich piosenka
rzy Mieczysława Fogga. Po mszy 
w kościele pod wezwaniem św. 
Wincentego ciało zmarłego złożono 
do rodzinnego grobu, W uroczys
tościach pogrzebowych uczestniczy
ła najbliższa rodzina Mieczysława 
Fogga, przedstawiciel~ stowarzy
szeii twórczych, mieszkańcy W ar
uawy I wielbiciele jego talentu. 

(PAP) 

, 

za wycofanie 
wojsk radzieckich 

RFN zgodziła się zapłacić Związ
kowi Radzieckiemu 12 mld marek 
(7,5 mld dolarów> za wycofanie 
.wojsk radzieckich z terytorium 
NRD do 1994 roku - poinformo
wał we wtorek w Bonn rzecznik 
Ministerstwa Finansów. 
Osiągnięcie pormmmienia w tej 

sprawie oznacza, ii: usunięto jed
ną z ostatnich przeszkód na dro-
dze do za warci a układu o peł-
nej suwerenności zjednoczonych 
Niemiec który ma być podpisany 
w środę w Moskwie. 

W środę 
dzień roku, 
godz. 8.04, 
18.59. 

(PAP) 

12 września, %55 
słońce wzeszło o 
a zajdzie o godz. 

Amadeusz, Cyrus, Gwidon, 
Maria, Piotr, Radzimir. 

przewiduje: zachmurzenie duże 
z większym.i przejaśnieniami. 
Przelotne opady. Temp. maks. 
16 st. Wiatr slaby i umiarko
wany, północno-zachodni. 
Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 

989,9 hPa (742,5 mm), a temp. 
12,7 st. 

1683 - Król .Jan m Sobieski 
pobił Turków pod Wiedniem. 

1939 - Utworzenie Robotni
czych Brygad Obrony Warsza
wy. 

1970 - Zmarł .J. Sztaudynger 
- poeta, autor fraszek, tłumacz. 

1974 - Cesarz Etiopii Hajle 
Sellasje, został obalony w wy
niku wojskowego zamachu sta
nu. 

1989 - Sejm zatwierdził •kład 
r:tl\dU zapropono~any przez ~. 
Mazowieckiego. 

Dobry rzecznik rzj\dowy, to 
człowiek, kt6r)' potrafi sprzedać 
orzeszki · ziemne Jako orzechy 
kokosowe. 

(Carlo Franchl satyryk 
WłOlłlti) 



• 1150 występów Kmszankina • Zmiany w składzie 
• Czy zagra Lenart? 

Na własnym stadionie 
przeciwko Zawiszy 

W czterech ostatnich meczach 
(pucharowym 11 WisłĄ Płock, mis
trzowskim z Zagłębiem Sosnowiec 
I towanyskim ze Spartą Dobrze
lin I Prosną Wieruszów), piłkarze 
ŁKS •łrzelili 21 bramek, traeĄc 
tylko dwie! Imponujący to zatem 
bilans, który . w rozg,rywkach elks
tra.klasy dałby drużynie beza,pela
cyj,nie pierwsze miejsce. Nie ~a 
co dzień jednak gra się z zespo
łami niższy.eh klas i weryfika
cja umiejętnooci (kolejna), po bez
nadziejnym występie przeciwko 
Hutnikowi, nastąpi w d.z!siejszym 
spotkaniu {pocz. godz. 17), przeciw-
ko bydgoskiemu Zawiszy. 

Jest to przeciwnik, z którym 

Remis z Rumunią-
W towarzyskim meczu piłkars

kim juniorów w Puławach Polska 
zremisowała z Rumuni' 0:0. 

POLSKA: Olszewski - Ledwon, 
Sangowski, Jackiewicz (Pszała), Ra
tajczyk, Biskup, Wojciechowski, 
Ptach, Liber (Marut), Apryjas, 
Jamroz (Sazanowicz). 

Podobnie jak w Lublinie, spotka
nie stało na słabym poziomie, pier
wsza połowa toczyła się w stru
gach deszczu, dopiero w drugiej 
piłkarze obydwu drużyn, pokazali, 
że naprawdę niewiele jeszcze po
trafią. 

W Sl<RÓCIE 
+ Do Tokio przybył przewodniczący 

MKOl. J. A. samaranch. W dniach 
16-20 bm. będzie obradowała tu se
sja MKOl„ podczas której podjęta 
zostanie decyzja o miejscu igrzysk 
1996 r. Glosowanie odbędzie się 18 bm. 
Kandyduje sześć miast - Ateny, 
Atlanta, Melbourne, Belgrad, Man
chester I Toronto. Zdaniem wielu 
obserwatorów największe szanse mają 
Ateny. 
+ Angielski futbol odda w sobotę 

cześć 25-letnlemu D. Longhurstowl. 
Piłkarz ten zmarł w ubiegłą sobotę 
podczas meczu czwartoligowego ze
społu York przeciwko drutynle Lin• 
coln. Krótko przed przerwą w tym 
meczu, Longhurst doznał ataku ser• 
ca i nie udało się uratować mu ży
eia. 
+ Hokeiści Montreal Canłdlens po

konali w towanyiklm meczu w 
Sztokholmie drułynę Ant 7:1. Zdo
b:rwcy Pucharu Stanleya wystąpią 
obecnie w ZSRR, gdzie rozegrają 
utery mecze. 

t Po raz pierwszy w historii tytuł 
M teamów brydtowych wywalczył 
zespól RFN. Team Ludewlga pokonał 
w finale drutynę USA Mossa 145:132 
mlm11 te Amerykanie pro11•adzlli na 
półmetku '73:4 
+ Mlęd:i:ynarodowa Federacja Hoke

la na Lodzie (IIHF) na kongresie we 
Włoszech przysnała Polsce organlza
r.ję mistrzostw świata (grupy „B") 
juniorów do lat 20. Impreza odbedzle 
się na przełomie roku w Tychach 
rezę!ć meczów zostanie rozegrana w 
Oświęcimiu). 

+ Zarząd Wisły Kraków postanowił 
na wniosek Rady Seniorów przywró
cić kraknwskiemu klubowi od 11 bm. 
tradycyjną nazwę! „Towarzystwo 
Sportowe Wisła". 
Skreślenie przymiotnika „gwardyJ

skie" w nazwie towarzystwa nie o
znacza zerwania wlezów z resortem 
spraw wewn•trznych. 
+ W Gda6sku ndbyło się posiedze

nie Komitetu Olimpizmu Powszech
nego, 

W)•brano nowe władze. PrezPsem 
znstał G. Perski, wiceprezesami: J, 
Muzyka, doc. W. Llno6ski I R. Talar
czvk, a sekretarzem generalnym D. 
Malrowski. 
+ Gary Lineker został wybrany ka

pitanem reprezentacji Anglii na dzl
sle,lszy towarzvskl mecz z Węgrami. 
Jest on 30 piłkarzem. któremu zosta
ła J>Owierzona ta funkcja w okresie 
występów reprezentacJI Anglii po 
drugiej wojnie gwiatoweJ. 

(WW) 

Przegraliśmy 2:5 
Bez asa atutowego Andrzeja 

Grubby (kontuzja) przystąpili wczo
raj w Warszawie polscy tenisiści 
stołowi do meczu superligi euro
pejskiej z RFN. Spotkanie zakoń
czyło się porażką naszej drużyny 
2:5. ' 
Zaczęło się od przegranej L. Ku

charskiego z S. Fetzerem. W dru
gim pojedynku miłą niespodzian
kę. sprawił P. Skierski, pokonując 
J. Rosskopfa. Trzeci punkt dla 
polskiego zespołu zdobył L. Ku
charski. zwyciężając J. Rosskopfa 

W grze mieszanej wystąpiła re
prezentantka łódzkiego Włóknia
rza Agnieszka Gieraga, wraz z P. 
Skiergj{im przegrali z zachodnio
niemieckim duetem N. Struse -
J. Rosskopf. 

(ww) 

„Karzeł" jedzie 
Nie tyle trasa, a raczej zimno 

I deszcz dają się we znaki kola
rzom, jadącym w teg'>::-ocznym wy· 
ścigu dookoła Polski. Ale - jak 
na razie - radzi sobie dobrze li
der M. Karłowicz, który z pomocą 
kolegów z Jelcza odpiera skute~z
nie ataki depczącego mu po pię
tach kolarza z Ukrainy G. Iszczen
ki. Wszystko przemawia za tym, :l;. 
popularny w peletonie „Karzeł 
dojedzie do końcowej mety Tour 
de Pologne na pierwszej pozycji. 
zdobywając 'lremię w postaci no
wego „malucha". 

Wczoraj odbyły się dwa etapy. 
Poranną jazdę na czas na 10. km 
(ale pod g6rę) wygrał T. Brozyna 

łódz~a jedenastka ma swoje po
rachunki. Piłkarze mają przecież 
świeżo 'il pamięci pojedynek z 
rundy wiosen.nej, gdzie niespra-
wiedliwie przegrali, Jest więc zna
komi~a okazja do rewanżu, choć 
trzeba przyznać, że rywal t.o wy
magający. Podstawą sukcesów 
drużyny jes·t przede wszystkim 
ustabilizowany skład. Poza jed
nym wyjątkiem. Otóż. odszedł z 
zespołu reprezentant k·raju, pabia
niczanin - Piotr Nowak, który 
szuka. szczęścia w Turcji. Był on 
jego mózgiem i absencja tego za
wodnika wpłynęła ·na pewno na 
postawę kolektywu (podobnie jak 
Ziobra w LKS), ale nie obniżyła 
.również jego lotów w stopniu tak 
znacznym. 

Zawisza zajmuje po sześciu ko
lejkach mistrzowskich„. szóste 
miejsce w tabeli mając o jeden 
punkt mniej od łodzian i sąsiadu
JĄc a nimi w tabeli. Czy zatem 
Brończyk (najstarszy bramkarz w 
lidze), Kwaśniewski, Straszewsllłi, 
Kwiatkowski, Durda, Kot, Modrac
ki, Arndt (pr.zebywał z kad.rą „B' 
w Ira.nie), potrafi!\ przynajmniej 
zremisować w Łodzi by nadal 
utrzymać ścisły kontakt z czołów
ką? 

Jeżeli natomi.ast gospodarze za-
grają z tak1m zaangażowaniem, 
wolą zwycięstwa, w ciągłym ruchu < 

(chodzi szczególnie o mecze z Wis
łą i Zagłębiem), to przeciwnicy nie 
będą mieli naprawdę nic do po~ 
wiedzenia. Budzi podziw wzrost 
fo.rmy, zwłaszcza u takkh zawod
ników jak Leszczyński i Grad. 
Można zatem rzec, że mają pewne 
miejsce w zespole na dzisiejsze li
gowe spotkanie, podobnie jak 
Woźniak, czy też Chojnacki. Jak 
znam jednak życie trener Le
szek Jezierski dokona kilku korekt 
w drużynie, choć na pewno nie 
będzie to rewolucja. Ciekaw jes
tem czy dostanie szansę gry przed 
własną publicznością wychowanek 
LKS, grający przez pewien okres 
w Pilicy Tomaszów - Tomasz Le
nart. Poczynił on duże postępy 
i w meczach towarzyskich podda
wany był próbom. Ewentualny 
debiut przyjmijmy ciepło i nie 
patrzmy zbyt k.ry,tycznym okiem. 
Wyrażano trochę obaw o st.an 

zdrowia Cebuli, ponieważ nie grał 
w pierwszym meczu kadry „B" w 
Iranie na skutek kontuzji .nogi. W 
drugim już wystąpił i wszystko jest 
o'key. 

I na zakończenie jeszcze jedna 
ciekawostka. Otóż w meczu prze
ciwko sosnowieckiemu Zsglęb5u 
po raz 150 wystąpił na boisku \v 
spotkaniach pierwszoligowych Ju
liusz Kruszankin, który powoli 
już wkomponował się w zespół 
(112 występów w bar·wach l:..KS i 
38 w Legii). Był jednym z naj
lepszych zawodników na boisku i 
miejmy nadzieję, że potwierdzi to 
również w dzisiejszej potyczce li
gowej. 
Życzymy zatem sukcesu łódzkiej 

jedenastce. a on.a nieeh nie dzię
kuje, bo zapeszy. Z pozostałych 
meczów siódmej kolejki na plan 
pierwszy wybijają się: Wisła Kra
ków - Zagłębie Lubin. Górnik 
Za.brze - Olimpia Poznań (oba 
mecze o 17) i Lech Poznań - Hut~ 
nik KrAków (17.30). W pozollta-
łych grają: Śląsk - Motor i 
Igloopol Zagłębie Sosnowiec 
(16.30), Legia - Ruch i GKS 
Katowice - Stal Mielec (17). 

(a. szym.) 

Wfdzew w Stalowej Woli 
Przed piłkarzami Widzewa trud

na przeprawa. Zmierzą się oni dziś 
w wyjazdowym meczu w Stalowej 
Woli, z nie pokonanym dotychczas 
liderem drugoligowej tabeli, Stalą. 
Remis w Stalowej Woli byłby nie 
lada osiągnięciem podopiecznych P. 
Kowalskiego. 

Wczoraj warszawski ł!utnik 
przegrał z Szombierkiuni 0:1 (0:1). 
W pozostałych meczach spotkają 
się dziś: .Jagiellonia - Odra W., 
Górnik Włb. - Lechia, Resovia -
Gwardia, Polonia - Siarka, Ostro- . 
via - Stal Rz„ Raków - Zabł'lbie 
Włb„ Korona - Stilon. „ • • 

Wczoraj, rozegrano kolejne me
cze w lidze makroregionu central
nego. W Łodzi Orzeł przegrał z 
pabianickim Włókniarzem 1:4 (0:2), 
w Aleksandrowie Włókniarz wy
walczył bezbramkowy remis z ko
nińskim Zagł'lbiem, a w Zgierzu 
jedenastka· Boruty wygrała z płoc
k~ Wisłą 1:0 (0:0). (ww) 

po „malucha" 
z Kielc. W popołudniowym kry
terium w Dębicy (10 okrążeń - w 
sumie 88 km) triumfował R. Dłu
gosz z miejscowego Stomilu, ale 
Karłowicz utrzymał pozycję lidera. 

Kryterium miało dość interesu
jący przebieg, Mimo deszczu ko
larzy rozgrzewały przygotowane 
za poszczególne finisze, dość atrak
cyjne nagrody, ~· in. komplety 
past firmy ,,Parna • 
Karłowicz na czele, ale na dzi

siejszym, szóstym etaoie ataki ~n 
pozycję lidera zapowiedzieli nie 
tylko Iszczenko, ale także kiel
czanle1 Brożyna i Piątek. 

Czy „Karzeł" da się ograć?„. 
(ww) 

Z DZIENNIK ŁODZIU nr W (13111) 

Bratysława 

Komisja rozbrojeniowa obliczy nam Podatki 

osiągnęła • nie • • porozum1en1a 
Postanowiono kontynuowac ob

rady wiceministrów spraw zagra
nicznych i szefów sztabów gene
ralnych państw układu w dniach 
22_:23 września br. w Pradze. 

(PAP) 

Belweder 

system 
Nowy sy,stem JX>datkowy, który 

zacznie obowiązywać od 1 stycz
nia przyszłego roku, nie byłby 
możliwy do wdrożenia bez elektro
nicznej techniki obliczeniowej I 
gromadzenia danych. Kontrakt nn 
instalację systemu informatycznego 
w Ministerstwie Finansów wygrało 

Jak podała we wtorek ag~ncja 
CTK, 10 września w Bratysławie 
odbyło się posiedzenie specjalnej 
Komisji Rozbrojeniowej Układu 
Warszawskiego. Uczestnikom obrad, 
które toczyły się na szczeblu wi
ceministrów spraw zagranicznych, 
nie udało się osiągnąć porozumie
nia w podstawowej sprawie - o
kreślenia liczebności sił zbrojnych 
i sprzętu wojskowego, jakie pań
stwa Układu Warszawskiego mogą 
zachować zgodnie z ustaleniami 
przygotowywanego porozumienia 
wiedeńskiego o redukcji broni 
konwencjonalnej w Europie. 
Większość przedstawicieli państw

-stron Układu Warszawskiego ob
stawała przy zachowaniu większej 
ilości broni niz ustalono dawniej, 
kiedy w skład układu wchodziła 
NRD. 

Dzieci 
do 

przekazują 

przywódców 
posłanie 

fu ropy 
Uczestnicy posiedzenia uzgodni

li podstawowy zrąb tekstu poro
zumienia w sprawie poziomu u
zbrojenia konwencjonalneg~ państw 
Układu Warszawskiego, bez wy
szczególniania jednak konkretnych 
liczb w odniesieniu do poszczegól
nych rodzajów broni ·- samolotów, 
śmigłowców, czołgów, wozów bo
jowych, piechoty i dział. 

Nie udało się osiągnąć porozu
mienia co do liczebności uzbroje
nia, jakim może dysponować jed
no państwo, w tym wypadku ZSRR 
(tzw. zasada rozsądnej wystarczal
ności). 

Wczoraj prezydent RP Wojciech 
Jaruzelski przyjął w Belwede!:'ze 
Maieusza Kowalika - ucznia VI 
klasy Szkoły Podstaw.)wej nr 70 
w Warszawie - który w maju 
tego roku, delegowany przez :Mi
nisterstwo Edukacji Narodowej, u
czestniczył w Strasbourgu w spot
kaniu dzieci z krajów europejs
kich z okazji 40-lecia powstania 
Rady Europejskiej. 

Mateusz Kowalik złożył na ręce 
prezydenta „Posłanie dzieci do 
przywódców Europy". Młody gość 
podzielił się swoimi wrażeniami ze 
strasbourgą, Prezydent w roz~o· 
wie interesował się także przebie
giem nauki w szkole, a korzysta
jąc z obecności dyrektora szkoły, 

w- obliczu krvzvsu naftuwego 
Zachód zaciska pasa 

Jedynie zaciśnięcie pasa może 
oddalić niebezpie;ezeństwo rozkrę
cenia inflacji - twierdzi w obli
czu obeenego kryzysu naftowego 
większość zaehodnich ekspertów i 
polityków. Ocenę taką oficjalnie 
sformtiłowano m. in. na zakońezo-

•ym nod;::zas o~tatniego wetkendu w 
Rzymie posiedzeniu ministrów fi
nansów i szefów banków central
nych EWG. W najbliższych dniach 
- ·jak się powszechnie uważa 
znajdzie ona potwierdzenie pod
czas paryskich obra-d wielkiej sió
demki najbo.gatszych :państw Za
chodu. 

pani mgr Hanny Zwolińskiej-Ru
życzkl, także aktualnymi proble
mami nauczania. 

James Baker 
Amerykański sekretarz 11tanu 

James Balker przebywający w Mos
kwie w zwią:ziku z roz,poczynają
cą się w środę konferencją „2+4" 
poświęconą zewnętrznym aspektom 
zjednoczenia Niemiec, przeprowa
dził we wtore'k serię rozm&w 
dwustronnych z ministrem spraw 
zagranicznych RFN Hansem Die
trichem Genscherem. szefem dy
plomacji ZSRR Eduardem Szewa•rd
nadze oraz z ministrem spraw za
granicznych Wielkiej Brytanii 
Douglasem Hurdem. W czwartek 
Baker ma być przyjęty przez Mi
chaiła Gorbaczowa. 

Podczas snotkania z Eduardem 
Szewardnadze przedyskutowano 
m.in. stan przygotowań do zapo
wiedzianego spotkania na szczy
cie 33 państw KBWE w Pairyżu. 
Obaj ministrowie są zdania. że 
są duże możliwości osią.gnięcia w 
Pa.ryżu istotnych poro:1Jumień. Sze
wardnadze i Baker omówili za
gadnienia dotyczące wiedeńskich 
rokowań o redukcji sił konwen
cjonalnych w Europie (CFE) orar 
możliwości rozwiązania konfliktów 

Bulla 
Towal!'zystwo Maszfll Bull (CMB) 
- największa firma komputerowa 
w Europie. Składa się ona z 4 
przedsiębiorstw działających w Ęu
ropie i USA. 

Proponow.any sy!tem informaty. 
czny pozwoli na dokonanie spisu, 
rachunku i ooliczenia poci_atku pła
conego przez przedsiębiorstwa i o
soby fizyczne, a także podatku od 
wartości dodanej w 367 agencjach 
i Izbach podatkowych w całej Pol
sce. W ramach projektu grupie 
Bull została powierzona - poza 
u.instalowaniem 367 komputerów i 
6 tys. terminali - realizacja zasto
sowa1i, uwzględniających polskie 
przep,isy podatkowe oraz wykształ
cenie personelu. 'I.stotną zaletą sy
stemu jest jego możliwość współ
pracy z różnymi rodzajami sprzę

tu komputerowego. 

w Moskwie 
regionalnych, a zwłaszcza konflik
tu w Zatoce Perskiej. Obaj mini
strowie P<>dkreślili wagę dalszego 
współdziałania USA I ZSRR w 
rozwiązaniu tego konfliktu. 

Na Bliskim Wschodzie 
(DOKOf<ICZENIE ZE STR. 1) 

W stacjonujących w Arabii Sau· 
dyjskiej oddziałach amerybń-
skich wprowadzono zaostrzone 
śr<><Uti bezpieczeństwa. W ten spo
sób zareagowano na aktywność 
wywiadowczą proiraekich gru.p, za
obserwowaną w Arabii Saudyj
skiej i innych krajach blisko
wschodnich - poinformował we 
wtorek „Washington Post". Przed 
kilkoma dniami r&wnież Departa
ment Stanu ostrzegł przed .zama
chami terrorystycznymi ze strony 
ugrupowań proirackich na Bli
skim Wschodzie jak równid w 
Europie. 

Powstaje Polski 
Bank Rozwoju 

Zdaniem szefów finansów· zachod
nioeuropejskiej dwunast!ti, prób:i 
złagodzenia przez poszczególne 
państwa skutków kry;.ysu nafto
wego mogą zakończyć się powtó
rzeniem błędów z. lat siedem
dziesiątych, kiedy to rządy krajów 
wysoko uprzemysłowionych zde
cydowały się na puszczenie w 
obieg dodatkowych strumieni pie-

Program gospodarczy ZSRR 
1.1 bm. wice,premler Leszek Bal

cerowicz w imieniu skarbu pań
stwa podpisał akt notarialny spół
ki akcyjnej Polski Bank Rozwo)u 
S.A. , 

Celem tej nowej instytucji fi-
nansowej jest wspieranie re
strukturyzacji i demonopolizacji. 
Bank obsługiwać będzie osoby fi
zyc:me i prawne,% ki:a)u oraz za 
granicy, prowa.dzą.ce ub podejrtru
jące prtwatną cfzialalno.ść · gospo
darczą, która sprzyjać będzie zmia
nie struktwry majątku państwowe-
go i rozwojowi kon1mrencji. Na 
wsparcie bui;ku .mogą licxyć też 
przedsiębioNtwa pOdlegające re
strukturyzacji. 

niędzy w l'elu zame>rty-zowania 
skutków dwóch ko.lejnych kra-
chów naftowych i ochrony konsu
mentów przed drastycznymi slt'Ut
);aml t>odwy7.ek cen ropy. 

1.1 bm. odbyło się w Sejmie po
siedzenie komisji nadzwyczajnej 
do zbadania sprawy importu al
'.{oholi. Komisja powołana została 

o 
OVrekcia Generalna 

straiku maszvnistow PKP 
Dyrekcja Generalna PKP jest 

zdania, że Związek Zawodowy Ma
szynist6w PKP, ogłaszając strajk 
ostrzegawczy, nie wyczerpał, zgod
nie z zapisem w ustawie o zw4z
kach zawodowych, trzyetapowego 
postępowania, w ćelu rozwiązania 
sporu przed proklamowaniem straj
ku - głosi komunikat przekaza
ny wczoraj PAP. 

Chodzi tu o etap trzeci, kiedy, 

Posiedzenie 
władz UChS 
Uroczystą m.uą odprawioną w 

w razie sporu ponadiakładowego, 
jest konieczne jego rozstrzygnięcie 
przed Kolegium Arbitrażu Społ<?cz
nego przy Sądzie Najwyższym. 
Związek Zawodowy· Maszynistów 
PKP zakończył realizację tego eta
pu na pozwie do Kolegium Arbi
trażu Społecznego przy Sądzie Wo
jewódzkim w Poznaniu, a szcze· 
bel ten jest w tym wypadku a
dekwatny do rozwiązywania tylko 
spor6w zakładowych. 

ZZM tłumaczy brak wystąpienia 
o rozstrzygnięcie sporu do SN ko
niecznością wyprzedzenia tzw. dzi
kich strajków wśród zał6g i prze
jęciem już teraz kierowania akcją 
protestacyjną. 

(PAP) 

Ukierunkowanie na realia :iycia 
zmusza rząd do „uporczywego 
bronienia radykalnie umiarkowa
nego wariantu przejścia do ryn
ku" - oświadczył premier ZSRR 
Nikołaj Ryżkow w referacie wy
głoszonym we wtorek n.a 4 sesji 
Rady Najwyższej ZSRR. zatytuło
wanym - „pilne przedsięwzięcia 
w dziedzinie stabiliza(!ji gospodar
ki narodowej i nrzeiśl'ia do regu-

• CJag dals1y 
Wlpra w dz ie półtora miesiąca temu, 
ale przy napiętym programie za
jęć sejmowych nie został dotych
czas sprecyzowany zakres jej za
dań. Ten temat był więc głów
nym przedmiotem dytokllSji, a roz
szerzały ją także ogólne rozważa
nia nad s~·stemowymi zabeznieeze
niami importu i obrotu alkohola
mi na naszym rynku. 

Ko.misja postanowiła wysitąrpić 
do odoowiednich instytucji w kil
ku oo'krewnych sprawach. Chodzi 
m. in. o ustalenie przez resort 
zdrowia jakiw. badaniom sanitar
nym poclle!(ały i podlegaja spro
wadzane alko·hole, a także inne 
imoortowane produkty tywnościo
we. Komisja oczekuje na .od.oo
wiedż czv tak'l.7. i.m'POrtu al'koho-
1i - ()hecnie już łącznie z oiwem 
- obowiąxujacv d„ ""ń<'a br- bę
diie utrzymany w 1991 r. 

Kolejny problem wymagający 
radykalnych rozstrzygnięć to bez
karna sprzedaż alkoholu dosłow
nie wszędzie i przez wszystkich. 
Nie reaguje na tę sytuuję Mini
sterstwo Rynku Wewnętrznego; 
nielegalny handel allkoholami uz
nawany jest przez prokuratur:t za 
„działanie o małej stltodliwości. 
społecznej". Nie dostrzega niele
galnego handlu policja. (PAP> 

kaplicy Ma~ki Boskiej Często
chowskiel na Jasnej Górze rozpo
częła nowy rok swej pracy Unia 
Chrześcijańsko-Społecwa. Na 
wspólnym posiedzeniu wład~ na~ 

·czelnych UChS - na·wiązu3ąc do 
tradycji wy.pracowa.nej w II Rze
czypospolitej - opowiedziano się 
za opracowaniem i uchwaleniem 
przez obecny Sejm tzw. małej 
konstytucji. , Regulował.aby . ona 

Pytań. prz)~bY':va 

odpowiedziami • gorzeJ z 

kardynalne zasady ustrojowe, 
stanowiąc jednocześ...'lie podstawę 
dla podjęcia dalszych prac, któ
rych e.fektem byłaby uchwalon.a 
już przez nowy Sejm ustawa za
sadnicza. 

Od l października lokale użyt
kowe stanowiące część nierucho
mości, np. sklep w blldynku mie
szkalnym, stają się odrębnymi nie
ruchomościami i jako takie będą 
mogły być przedmiotem obrotu. 
Tak stanowi nowelizacja kodeksu 
cywilnego wchodząca w życie 
właśnie 1 pażdzl&rnika. Pytanie 

rP AP) jednak, czy wobec zysków osiąga
- ...... ------------- nych z opłat· czynszowych znajdą 

Spłonął las 
czarodzieja Merlina 

się właściciele skłonni je sprze
dawać? W ocenie min. Aleksandra 
Mackiewicza przedstawionej 11 bm. 
na kolegium resortu rynku wew-
nętrznego poświęcol)ym prywaty
zacji w handlu .ten przepis otwie
ra decydującą fazę tego procesu. 
A ponieważ regulacje prawne ge
neralnie nie nadążają za doikonu-

W Bretanii - historycznej krai- jącymi się zmianami za;powie-
nie zachodniej Francji - spłonął dział również przygotowanie przez 
las, w którym znajduje się grób ministerstwo do kotica br. scena
baśni<>wego czarnoksiętn!ka Merli- riuszy postępowania prywatyzacyj
na z legend o królu Arturze f ry- ne\(o dla wszystkich firm podle
cerzach okrągłego stołu. Jak pe>in- gaJacych resortowi. 
formowali we wtorek strażacy, Wyfląda zatem na to, ie cl co 
trwający od dwóch dni pożar, .wY- zaczną się prywatyzować w przy
wołany prawdopodobnie przez pod- szłym r<>ku będą mieli ułatwione 
palacza spustoszył 500 hektar6w. zadanie. Przedsiębiorstwa, kt6re 
tegend;rneg0 lasu, w kt6rym Mf!l'- jut teraz ~ejmują ~akie decyzje 
lin z zamku Camelot poszuldwał- MUSZI\ natom111st rozwiązywać ró~
.łwi~ego GralL nan!e z wieloma niewiadomymi. 

Przykładem były pytania dyrekto
ra ,,Sport-Tourlstu". skądinąd pod
stawowe l konl~retne. A mianowi
cie - w jaki sposób będzie wy
ceniany majątek firmy, czy likwi
dacja przedsiębiorstwa ma być do
konywana w jakimś określonym 
przedziale czasowym, czy znane są 
już warunki dzierża.wy majątku 
państwa? Pytania, kt&re właściwie 
pozostały bez odpowiedz!. Zawarte 
być mają one w przepisach wy
konawczych do ustawy prywaty
zacyjnej, które dopiero są przygo
t11>wywane. · (PAP) 

~,.. . ..,.,„ ..... -~--

Pobili dyrektora 
Nie udała się ucieczka siedmiu 

chłopcom z ,poprawczaka" w Ig
nacewie. Usiłującego ich zatrzymać 
dyrektora i wychowawców zaata
kowali kijami i t>ianową gaśni
cą. Interweniowała t>abianicka po
licja. 

Czterema nieletnimi uczestnika
mi zajścia zajmie się Sad Rodzinny 
w Pabianicach, pozostałą tr6jką 
siedemnastolatków - prokurator. 

(M. K. Ł.) 

lowanej ekonomiki rynkowej". 
„Jakie będzie nasze społeczeństwo 

w najbliższych latach, jut w naj
bliższym czasie, zależy od tego 
jakle podejmiemy decyzje, jakiego 
dokonamy wyboru" - powiedział 
prezydent ZSRR Michaił Gorba· 
czow. zablera~c głos po wys~· 
pieniu premiera. 

Na sesji parlamentu rosyjskiego 
przyjęto program przejścia na sy
stem rynkowy. Zaaprobowano pro
gram opracowany przez grupę pod 
kierunkiem członka Akademii 
Nauk ZSRR Stanisława Szatalina, 
utworzoną na wniosek t>rezydenta 
Michaiła Gorbaczowa i przewodni
czącego parlamentu Rosji Borisa 
Jelcyna. 

Posiedzenie KERM 
Obradował Komitet Ekonomkz· 

ny Rady Ministrów. Rozpatrzony 
został projekt ustawy o lasach i 
gospodarce leśnej. Zakłada on pow
stanie systemu ekonomiczno-finan
sowego. który położy kres domina
cji funkcji eksploatacyjnej lasów 
na rzecz funkcji ochronnej. Projek
towany system gospodarki leśnej 
zakłada też zmiany organizacyj
ne. 

Komitet wysłuchał in,ormacji o 
skutkach zmian w zasa<:Iach rozli
czeń dostaw z ZSRR paliw i su
rowców oraz za.poznał się z rapor
tem ht. możliwości alternatywnego 
importu gazu ziemnego. 

(PAP) 

finał sprawy 
Zawodniak - ,.talmi'' 
Rafał Zawodniak wygrał spra

wę o eksn1isję „Lalml" ze swego 
budynku przy ul. Gdańskiej M. 
Wni6sł pozew przeciwko PZ 
„Lalmi" ponieważ f!rma przez 
dwa Iata nie płaciła: czynszu i o
graniczała jego prawa na terenie 
posesji. Sąd Rejonowy orzekł 

eksmisję w maju. Właściciel „Lal
mi" odwołał się do Sądu Woje
wódzkiego, ale rewizj'l oddalono. 
Wyrok się uprawomoonił i do 30 
października „Lalmi" ma się wy
prowadzić z Gdańskiej. 

(M. K. Ł.) 

Na Śląsku 
żyje się krócej 

Z danych Wojewódzkiej Stacji 
San.-Epid. w Katowicach wynika, 
że mieszkańcy woj. ka.towick!ego 
żyją 1 rok kr6cej niż .łrednio w 
kraju. W por6wnanlu do paflstw 
zachodnich mę6;czytni w Polsce 
żyją kr6cej o 5 l.a.t, a 'kobiety 
o ! lata. Zatem m~a społecz.noić 
tego regionu żyje o 8 lat, a ko
biety o 4 lata krócej niż statysty-
czni mieszkańcy pań!tw zachod-
nich. (PAP) 
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Mówią łódzcy posłowie Telefon zaufania · · „ciotki" Marii 
- Halo, 1lyeba6 łamiący 1lę 1101 w 11luehawce, 

czy to numer 57-40-33? Czy może mi pani po
móc? Nie chce ml się ży61.„ 

proszą matki, które nie mają w nikim oparcia, 
porzucone dziewczyny z ciążą, nawet mężowie 
poszukujący swych lekkomyślnych żon. · 

- Co się atało?I Opowłed1 4zlecko, uspokój się." 
Łagodny głos „ciotki" sprzyja wynurzeniom. 
Nie ma pytań o nazwisko czy adres, nie pro-

Telefon przestał być tylko sprawą „ciotki". 

- Dla mnie najważniejsze 
fost przyjęcie ustawy o szkol· 
nictwie wyższym oraz P.stawy 
o tytule naukowym i stopniu 
naukowym - mówi poseł MA· 
REK BARTOSIK (PKLD). 
Byłem członkiem zespołu redak· 
cyjnego, · pracowałem w Ko
misji Eduka cji, K"uki i Po
stępu Technicznego oraz Komi· 
sji Nadzwyczajnej powołanej 
do przygotowania. wspomnia· 
nych dokumentćiw. Na najbliż· 
szym posiedzeniu . mamy roz
patrywaó- poprawki Senatu do 
tych ustaw, Chciałbym, by klu
by poselskie poważnie potrak
towały sugestie komisji. 

Informuje poseł ANDRZEJ 
KERN (OKP). - Pierwszy do· 
tyczy określenia odpowiedzial
ności prezydenta ł osób spra. 
wujących najwyższe funkcje w 
państwie. Drugi, to tzw. lex 
- ł..opuszańskł, czyli dokument 
gwarantujący odzyskanie ma
jątku byłej PZPR. Napotykamy 
bardzo silne opory, ale pra
ce posuwają się. Żadna z tych 
1praw nie wejdzie pod obra
dy w ten czwartek, ale 11potka· 
my się w komisjach. 

(PSL). - Złożyłem wniosek po• 
aelski do ministra sprawiedli· 
wości o zaprzestanie rejestracji 
statutów spółdzielni podwyższa
jących udziały członkowskie. 
Przez takie praktyki, zawęża 
się krąg członków spółdzielni i 
jej majątek zostaje przechwy
tywany przez tych udziałowców, 
którzy podwyższają udziały. 

wadzi się żadnych rejestrów. 

Zgłosili się do wsp6łpracy doc. dr Włodzimier1 
Fijałkowski, dr Zofia Szczerska, dr Barbara Opa
lińska, dr Jolanta Dzieniakowska. 

Wszystko zaczęło się w listopadzie 1981 roku. 
„Ciotka" Maria, przez kilka wcześniejszych lat 
przykuta do łóżka ciężką chorobą kręgosłupa, po
stanowiła nie rozstawać się ze swoim powołaniem 
służenia ludziom w potrzebie, Przez ponad 20 ląt 
adwokackiej praktyki w sprawach rodzinny•~h 
niejednego się nauczyła, wiele zobaczyła. Poma
ła ludzkie rozterki, dramaty rodzinne„. , 

Pewnego zimowego wieczoru napisała odręcz
nie kilkanaście obwieszczeń-1.!lotek. Dobrzy Judzie 
rozlepi.li je w różnych punktach miasta. Pojawiło 
się w gmachu ZR NSZZ „Solidarność" i na ta· 
blicach ogłoszeń przy niekt6rych kościołach. 

Ludzi dobrej woli przybywało. Wsp6łpraca trwa 
do dziś. Działalność telefonu i „ciotki" uzyskała 
nie tylko błogosławieństwo, ale i formalne wspar
cie władz kościelnych. Biskup ordynadusz diece
zji łódzkiej, mianował ks. Stanisława Kaniewskie
go asystentem kościelnym przy Telefonie Zaufa
nia. Zrozumienie jakże humanitarnego celu 
ochrony rodziny, ochrony dziecka poczętego, i:a
"owocowało m.in. wsp6łpracą z zakonem sióstr An· 
tonianek i ich Domem Samotnej Matki. 

Zostałem również zaangażo
wany do prac nad projektem 

.- Jestem jednym z sygnata
riuszy projektu ustawy o 
zwit,zkach zawodowych, który 
będzie rozpatrywany na najbliż
szym posiedzeniu - mówi po· 
11eł wmst.AW KOWALSKI 
(OKP). - Podstawowym celem 
jest zagwarantowanie pełnej 
wolności związku. 

„Ciotka" o swoim pomyśle mówi krótko 
„mój telefon dosłownie postawił mnie na nogi". 
Od pierwszego niemal dnia po ogłoszeniu zaczał 
dzwonić. O pomoc, tak jak dawniej tak I dziś, 

W przytulnym pokoju „ciotki" Marii odbywa
ją się uroczystości rodzinne od wesela, po chrzci
ny. Jak obliczyła, jej „rodzina" - liczy już 23fJ 
wnuk6w, tj. dzieci urodzonych dzięki pomocnej 
ręce „ciotki", „Telefonu Zaufania".„ 

ustawy, określającej przyszły 
kształt Radiokomitetu. Prowa-
diimy konsultacje z eksper
tami. •• Wchodzi również do pierwsze

go czytania ustawa o utworzP.· 
nlu Komitetu Badań Nauko
wych gruntownie zmiemaJąca 
oodstawy finansowania nauki. 
Będę koordynatorem prac mo
jego klubu nad tą ustawą. 

- Jestem bardzo zaniepokojo
ny, że zdjęto z porządku obrad 
pierwszego po wakacjach po
siedzenia, debatę nad oceną gos
podarczą rzt,du stwierdził 
poseł BOGDAN ŁUKAsmw1cz 

Jestem w komisji, która zaj· 
muje się prawem lokalowym. 
Przyjęta ustawa jest bardzo 
kontrowersyjna, wpływa. wie· 
le interwencji i protestów. 

Targi INBUD po raz piąty 

- Uczestniczę w pracach nad 
dwoma projektami usta.w 
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Zlot kryminalistów w Pradze 

Dlaczego policja iest bezradna 
IP. łac Wacława w Pradze przypomina ara- · 

bski deptak. Ciemnoskórzy przybysze z 
Bliskiego Wschodu zatrzymują turystów 
proponując najprostsze usługi bankowe: 

nielegalną wymianę twardych walut na korony. 
Grupy agresywnie zachowujących się Cyganów 
odwiedzają restauracje · w poszukiwaniu ofiar, 
które pod grożbą użycia ·noża lub brzytwy uJa
łoby się ogołocić z pieniędzy. Pobliski kolejowy 
dworzec nie doszedł jeszcze do siebie po dewąs
tacji, jaką na początku bieżącego miesiąca za· 
fundowali mu kryminaliści wypuszczeni na wol
ność. O)Jecnie zamieniony jest w noclegownię 
dla typ6w spod ciemnej gwiazdy, kt6rzy przyje
chali do Pragi w poszukiwaniu łatwego zarobku. 
Mieszkańcy stolicy Czechosłowacji są przerażeni. 
Piszą do redakcji miejscowych gazet i skarżą się, 
że boją się wychodzić na ulice, wypuszczać dzie
ci do szkoły, ze . strachem otwierają drzwi swóich 
mieszkań. Opinia społeczna pyta się; gdzie je~t 
policja? 

Statystyki potwierdzają nie spotyka.ną dotąd ak
tywizację świata przestępczego. W Czechach i na 
Morawach dokonano już ponad 100 zabójstw. czy
li o połowę więcej niż przed rokiem. Wzrost 
przestępczości sięga 40 proc„ przy czym w Pradze 
jest największy. Przypadków kradzież.v. włamań 
do mieszkań i samochodów zarejestrowano w sto-
licy dziesięciokrotnie więcej niż przed rokiem. 
Dokonują ich doskonale zorganizowane grup:v 
kryminalistów. Potwierdziły to wyniki ostatniej 
akcji stołecznej milicji. Choć wielotygo_dnio:"e 
przygotowania utrzymywane były w ta3emmcy 
niewiele to pomogło. Tej nocy przestępcze „pod-

ziemie" rzeczywiście zapadło się pod ziemię. Si
ły porządkowo-policyjne znajdują się pod ol· 
brzymią presją społeczną. Dał temu wyraz Nie· 
zależny Związek Zawodowy Policjantów z po• 
wiatu Decin, publikując list otwarty, Zaapelował 
w nim do społeczeństwa o zrozumienie trudnej 
sytuacji w jakiej znalazła się policja. Dysponując 
tą samą liczbą os6b i sprzętu, co przed rokiem 
nie jest ona w stanie skutecznie reagować na 
tak znaczny wzrost przestępczości. Potwierdzają 
to informacje pochodzące z praskiej policji. Nie 
obsadzonych jest 800 z 3500 etatów! Młodzi nie 
garną sie rlo tego zawodu między inuvmi z po
wodu niskich płac i malejącego autorytetu spo
łecznego funkcjonariusza państwowej policji. 

Warunkiem przywrócenia bezpieczeństwa, zda
niem czechosłowackiego MSW. jest j:ik najs~yb
sze przyjęcie nowej ustawy o policji oraz zwię
kszenie budżetu tego resortu. Proponuje się roz
szerzenie kompetencji funkcjonariuszy między in
nymi o prawo karania przestępców krótkookreso
wym więzieniem i udzielania zakazu pobytu w 
Pradze osobom tu na stale nie zameldowanym i 
nagminnie łamiącym prawo. 

- Społeczeństwo musi sobie uświadomić - po· 
wiedzi,ał przedstawicielowi PAI Tomasz Hradlek, 

minister spraw wewnętrznych Czeskiej n publiki 
- że życie w komforcie bezpieczeństwa publicz
nego musi kosztować. Muszą się znaleźć dodatko
we środki. kt6re przeznaczymy na podniesienie za
robków policjantów i na kupno nowoczesuego 
sprzętu technicznego. 

MAREK RYCZKOWSKI 
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Przebywający w Polsce Emil 

O statnle podwyżki czynszów, 
a wcześniej nośnik6w e
nergii podziałały na wy
obraźnię. Ale · czy rzeczy

w1sc1e wystarczająco? Czy wszy
scy wiedzą, . że ciepła woda, za 
którą od jednego metra kwadrato
wego powierzchni mieszkania (a 
gdzie liczni.ki?) płacimy 220 zło
tych faktycznie kosztuje 7 tys. 
złotych? Różnicę pokrywa dotacja. 
Na .Tazie, albowiem polityka rządu 
z'1kłada dojście do pełnego po· 
kl:-ywania kosztów mieszkania przez 
lokatorów. Oznacza to także, że 
np. cena gazu docelowo wzrośnie 
18 razy. 

Ludzie, kt6rym nierzadko już 
dzisiaj brakuje pieniędzy na ko· 
morne (zdaniem Ministerstwa Pra
cy i Polityki Socjalnej dotyczy to 
30 proc. lokatorów, w tym także 
mieszkań własnościowych) reagują 
na takie liczby niedowierzaniem i 
strachem. W jednostkowej skali 
konieczność tak znacznego zwię-
kszenia wydatk6w na mieszkanie, 
to dramat. Można go nieco zła
godzić. oszczędzając. Z pewno5cią 
jednak znacznie większe możliwo
ści oszczędzania kryją się w mie
szkaniach jeszcze nie zbudowa
nych. Jeśli tych możliwości nie 
wykorzystamy, nie tylko czynsze 
mogą okazać się zbyt wysokie. 
Może po prostu zabraknąć prądu, 
gazu. ciepła„. 

W krajach zachodnich zużycie 
enel.'gii na l m kw. powierzchni 
mieszkania jest 3,2 do 5,6 raza 
mniejsze. W USA buduje się już 
domy, kt6re w stosunku do na
szej średniej krajowej zużywają 
tej energii 38 razy mniej! Jak o
s.iągnąć taki stan w Polsce? Je
dyną, jak się wydaje, formą lan
sowania budownictwa taniego, lek-

kiego i oszczędnego, zarówno z 
punktu widzenia koszt6w budowy 
jak i eksploatacji, są Targi Myśli 
Technicznej dla Budownictwa Je
dnorodzinnego INBUD. W dniach 
25 września - 6 października na 
terenach Stałej Wystawy Budo-
wnictwa „Budexpo" przy ulicy 
Bartyckiej w Warszawie odbędzie 
się piąta edycja targów central· 
nych (w ubiegłych latach organi
zowane też były imprezy tereno
we). 

Istotne jest jednak nie tylko to, 
że targi się odbywają, ale że pre
zentowany na nich spos6b myśle
nia o budownictwie, a co za tym 
idzie konkretne rozwiązania, są 
kupowane. I tak m.in. dzięki IN
BUD wylansowany zostął energo
i materiałooszczędny system bu
dowania MURSA, kt6ry trafił do 
katalog6w projekt6w powtarza!· 
nych domk6w jednorodzinnych. 
Medalem na targach zostały też 
nagrodzone takie rozwiązania jak: 
system „Kozioł" polegający na bu
dowaniu z tworzywa 'l:awierające
go glinę, cement i beton (sprze
danych 12 licencji na wytwarza
nie), aparat do uzdatniania wody 
„Magnetohydrodynamik". kt6ry 
jest obecnie powszechnym ele
mentem wyposażenia domków je
dnorodzinnych, bioaktywizator 
„Trigger" wspomagający proces 
oczyszczania ściek6w czy techno
logia prodqkcji płyt ligno-cemen· 
towych „Fibrobet", z powodze
niem zastępujących eternit. Wszy
stkie te rozwiązania są obecnie na 
coraz 'większą skalę stosowane, 
a na przykład nagrodzony na IN~ 
BUD '88 system energooszczędne
go budownictwa „Termomur" w 
ostatnich dw6ch latach znalazł za
interesowanie wśr6d S tys. chę-

ożl·wości iotec ologii 
Dana Zatopkowie - słynni 

przed laty czrchosłowacry lek

koatleci, a później represjono

wani bojowniry o demokrację 

- spotkali się w Warszawie z 

władzami polskiego sportu. 

Obecni byli słynni polscy spor

towcy, między innymi Zdzisław 

Krzysztowiak, Władyshw Ko

mar, Irena Szewińska. 

Plastikowe ziemniaki 

• 
Nz.: Emil Zatopek wita się 

z min. z. T„l'nkiewiczem, w 

gl~bi Dana Z:itopkowa. ' 

CAF - Teodor Walczak 
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Wkilku laboratvriach Stan6w 
Zjednoczonych i Europy Za· 
chodniej plastik wytwa
rzany jest nie tylko przez 

chemików, ale r6wnież przez bio
technolog6w. Przykładem może tu 
być brytyjska firma lCI, w kt6-
rej od kilku lat do produkcji po
limeru zatrudnia się... bakterie. 
Polimer jest materiałem wyjścio
wym, który dopiero przetwarzany 
jest w polipropylenowe tworzy
wo. Tak nieoczekiwany - i jak 
sądzono, niemożliwy skutek 
pracy bakterii „uskrzydlił" nau
kowców. Zaczęli oni myśleć o 
tym, by gen plastiku z bakterii 
przenieść na rośliny. Jeśli by się 
to udało niewykluczone byłyby 
np. wykopki, w czasie kt6rych 
wraz z ziemniakami zbierać by 
można także.„ plastik. 

uwłaszczenia z 1863 roku. 
Ludzie z innych wsi czasem 
śmieją się z nas - mówi soł
tys. - „Taka ta wasza Praw
da'', „pewnie bujasz, bo jes
teś z Prawdy" .„ 

z prawdą jest tu róż.nie, lu
dzie w Prawdzie kłamią pew
nie tyle, co gdzie indŹiej. Ma
my kłopoty z docieraniem do 

Koło Łodzi 

Ws.chobecni przy wszystkich 
nowinkach Japończycy wiążą z 
biotechnologią wielkie nadzieje. 
Na prace nad biologicznie wy
twarzanymi tworzywami sztucz
nymi przeznaczyli już _ 200 mln do
lar6w. Swe zainteresowanie mo
tywują tym, iż z jednej strony 
zmniejsza się w ten sposób zu
życie przemysłowe ropy naftowej 
- co w dzisiejszych czasach nie 
jest dla Japonii obojętne - z dru-
giej zaś mniej jest odpad6w, a 
więc jednocześnie oszczędza się 
środowisko i ponosi · si~ mniejsze 
koszty na jego ochronę. 

Na obecnym etapie badań · bio
technologiczna produkcja plastiku 
ma jedną podstawową wadę' 
jest niepor6wnywalnie droższa od 
tradycyjnej. Jednak ciągłe jej 
doskonalenie może przynieś~ po-

watny, bo „Gieesowi" się on 
nie opłacał, remiza strażacka, 
punkt biblioteczny, z kt6rego 
korzysta 20 os6b. W remizie 
odbywają się czasem wesela. 
Zabaw już nie ma od kilku 
lat, od czasu, gdy chuligani z 
Tuszyna-Lasu zabili sztache
tami i widłami chłopaka z są
siedniej wsi. 

Brytyjskie przedsiębiorstwo że· 
glugowe Hoverspeed, którego kur
sujące między B'rancją i Anglią 
poduszkowce .. Hovercraft·• uzna
wane są za najszyb~ze statki pa
sażerskie w Europie, wprowadza 
do eksploatacji całkowicie nowy 
typ szybkiego katamaranu. Wy-
budowany w australij$kiej stoczni 
International Catamąrans „Chris
topher Columbus" kursować bę-

przek'raczają 3,5 m wysokości, dla 
.,Christophera Columbu.sa" gra· 
nica ta wynosi dopiero 6 m. Za
stosowany w nim napęd wodno
odrzutowy złożony jest z czterech 
oddzielnych silników napędowych. 
fch praca polega na tym, że 
wielkie ilości wody morskiej są 
najpierw wsysane, a następnie z 
niezwykłą siłą l szybkością wy
pychane .na zewnątrz, co pozwala 
osiągnąć nowemu statkowi szyb
kość podr6żną sięgającą 67 
km/godz. Jego szybkość maksy
malna wynosj 75 km/godz. Długi 
na 74 m katamaran jest w stanie 
za brać jednorazowo na pokład 
90 samochodów i 45 pasażerów. Je
go aluminiowa konstrukcja kosz
tuje ok. 16 mln dolarów. Stano
wi to zaledwie 1/5 kosztów tra
dycyjnego promu samochodowego 
o podobnej nośności. 

IP 
rawda leży n.ad Dob
rzynką, odnogą Neru. 
W gminie Rzgów, kilka 
kilometr6w od Łodzi. 

Wysiadam z autobusu. Leje 
- Prawda wyilaje się zapłaka
na. Za drewnianym mostkiem 
- nowy krzyż. Poprzedni. 
wiekowy, ukrywany podczas 
wojny, tM:eba było wy.mienić. 
W Prawdzie mieszka 300 ludzi 
- chłopew i chłopów-robot.ni
k6w. P.rawda jest biedna surowa 
ł gorzka. Ziemie są tu' V i VI 
klasy Prawda się starzeje 
coraz mniej młodych, .którzy 
chcą tu żyć. Uciekają do fab-

. ryk, sklepów. Wcześniej też 
uciekali - od lampy naftowej 
i świeczki, bo do 1970 roku nie 
było „elektryki", od gnoju, 
któr~go trzeba dużo, aby co
kolwiek wyrosło na tej ziemi. 

Gorzko Prawda 
dzie między brytyjskim portem 
Portsmouth a francuskim Cher-
bouri?iem. 

Statek ten zachowa wszelkle za-
lety poduszkowc6w z rodziny 
„Hovercraft", zarazem jednak 
wzbogacony zostanie o zalety, ja
kie dać może tylko dwukadłubowy 
katamaran. Tak np. gdy tradycyj
ne poduszkowce muszą pozostawać 
w chroniących je portach za ka
żdym razem, gdy fale morskie 
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Praw<la nr 3 - sołtys 
Wiesława Leszek, emerytowana 
nauczycielka, wybrana 3 lata 
temu na miejsce męża, który 
był sołtysem przez ćwierć wie
ku. Skąd wzięła się nazwa wsi, 
sołtys dobrze nie wie. Wzięła 
się chY'ba jeszcze z czas6w 

prawdy często wyłączają 
prąd, a i!l8.jbliższy kiosk jest 
w Rzgowie. - Bujają wszyscy 
od ministra do wojewody 
żartuje jej mąż - ale w Praw
dzie nie ma kto, bo nie ma 
żadnej władzy. 

We wsi są 2 telefony, li cią
gników, kiosk spożywczy - pry-

- liudzie .są tu robotni, •le 
coraz starsi. Są też I obiboki 
w pełni sił, liczący na pomoc 

.państwa Wódkę piją, Był taki 
- zięcia obi:boka z więzienia 
wykupił. Ale potem, dwa mie
siące temu, z rozpaczy, że ma 
takiego zięcia - powieBił się. 

- Zmiany we wsi po ollltat-

• 

(Asza) 

tnych do bud~ania domków je
dnorodzinnych w tej technologii. 

O potrzebie i korzyściach pły· 
nących z Targ6w INBUD . może 
świadczyć także rosnące zainte
resowanie ze strony wystawc6w. W 
pierwszej edycji targ6w było ich 
tylko 32, w roku ubiegłym już 
107, a w tym roku zgłosiło chęć 
udziału 150 wystawców, a dalsze 
zgłoszenia są przyjmowane aż do 
dnia otwarcia. 

Co będzie wystawiane w tym 
roku? Jak zwykle materiało
energooszczędne rozwiązania pro
jektowe budowy i eksploatacji 
domów, nowe materiały wykoń
czeniowe, sanitarne i wyposażenia 
wnętrz, efektywne systemy o
grzewania mieszkań, wyroby 
materiały instalacyjne, nowe te
chnologie produkcji materiałów bu
dowlanych (zwłaszcza z surowców 
odpadowych i miejscowych), no
woczesne lekkie pokrycia dacho
we, nowoczesne rozwiązania o
czyszczania ściek6w i uzdatniania 
wodv, materiały izolacyjne i środ
ki impregnacyjne, maszyny, urzą
dzenia oraz narzędzia budowlane. 
Ofercie targowej towarzyszyć bę
dą takie spektakularne wydarze· 
nia. jak budowa w czasie targ6w 
- niespełna dwa tygodnie! -
przez firmą „BINOR" z USA, do
mu ze... styropianu czy pokaz wy
twarzania element6w ściennych 
produkowanych z... ziemi, z cze· 
go na dokładkę od razu będą bu· 
dowane ściany. 

Czy ta'ka będzie przy'iZłość bu
downictwa jednorodzinnego w 
Polsce? Każdy potencjalny inwes
tor może znaleźć odpowiedź sam 
na INBUD. Skazani na mieszkanie 
w wielkiej płycie też mcigą tam 
sobie.„ pomarzyć. 

JACEK PAWILONIS 

zytywne efekty; wysiłek nau
kowc6w może się bardzo opłacić. 
bowiem bakterie mogą dosta.rczyć 
- polimer - surowiec wyjścio
wy do produkcji plastiku właści
wie w nieograniczonych ilościach. 

Niewątpliwą zaletą plastiku wy
produkowanego przez bakterie 
(lub rośliny) jest również to, że 
końcowy produkt łatwo można 
zneutralizować, bez szkody dla śro
dowiska. Ponadto biotechnolodzy 
sądzą, iż metoda molekularno-bio
logiczna umożliwi wytwarzanie 
materiał6w o zupełnie nowych 
właściwościach (nowa generacja?). 
Różnego rodzaju chemiczne kon
cerny - ze zrozumiałych powo
d6w - są najbardziej zaintereso
wane tym właśnie efektem. 

Do czego może przydać się bio
technologiczny plastik? Przewidu
je się, że nowego rodzaju folie 
można będzie wykorzystać prze
de wszystkim w medycynie, np. 
jako inplanty oraz do produkcji 
nieszkodliwych pojemników na 
produkty żywnościowe I leki. 

BEATA PRASALEK 

niej wojnie było widać 
owszem, ale na gorsze - wspo 
min.a Jan Kluczak, kapral 
walczący po stronie Piłsudskie
go w wypadkach majowych w 
1926 roku, pamiętający czasy 
kiedy w Prawdzie byfo 'T cha· 
łup. - Mimo że tu ciężko sie 
żyje, jesteśmy dumni z tej na
szej Prawdy. Bo każdy ptak 
swoje gniazdo kocha. Może te
raz bedz!e lepiej. 

- Doczekaliśmy czasów, w 
kt6rych można mówić prawdę 
- mówi radny J6zef Marsza
łek, właściciel kurzej farmy 
od 11 lat mieszkający w Praw
dzie. - Wcześniej to i w Praw· 
dzie trudno o to było. Ale nie 
wiadomo jak będzie. Chłopom 
coraz jest trudniej. Kredyty 
wysokie - na 36 procent. Mło· 
dzieży nie ma czym zachęcać. 
żeby :i;ostała. Prawda staje się 
martwa - mówi. 

G<ly wyjeżdżam z Prawdy 
przestaje padać deszcz. Do Ło
dzi jest niedaleko - kilka.na
ście minut jazdy autobusem 
„258". 

WOJCIECH DUDA 
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Wd 'd"? „ y umane zasa y • . 
Na oatatnłm posiedzeniu ŁPO Jl• Benedykt Czuma miał powledzle6 

mJn. (e7tu,fę za wczorajszym „Dt.''): „Wielu radnych przemyciło się 
do rad1 na grzbiecie I.PO, a teraz głosuje przeciw sugestiom .feJ 
pollt1eznego kierownictwa". 

Nlo mam umiaru wnlka6 Jakle to osob1 ma na myśli p. Czuma, 
a ooen.111 tego rodHju metody wyraźania pretensji pozostawiam czy
łelnłkom. Mam natomiast prawo, a nawet obowil\zek, Źażądaó od p. 
C1um1, abJ publicznie wyjaśnił od kiedy i jakim sposobem rada -
a więc organ samonlldU miejskiego - posiada swoje POLITYCZNE 
KIEROWNICTWO; a · nadto - moCI\ Jakiego to prawa owo rzeko
me lderownłctwo mote dyscyplinować Innych radnych? 

Powy:bza kwestia stanowi jeden tylko, ale jakże znaczący pr:i:y
nynek do ogólnego obrazu sił pragnących uchodzić za pl'awicę. Raz 
jeszcze przeto wzywam moich koalicjantów z ŁPO do opamiętania; 
1lowo "prawica" niesie zbyt ważne i poważne treści, teby posługi
wać 1łę nim Jak cepem oraz w obronie spraw, ' które zaprzeci:a.11\ 
sensowi tego pojęcia. Trzeba porzucić dziwaczne równ'.lnie: „lewica" 
to nasi wrogowie, „prawica" to my, a zatem to, co słu:l;y naszym in
teresom, ,fest „prawicowe", Rzetelność nakazuje Inne podejście: „pra
wica" to zespół obiektywnych norm i wartości, a my - ludzie pra
włey - musimy wykazać, że potrafimy im sprostać, Jedną z podsta
wowych wartości prawicy jest autorytet, a słowo to pochodzi 011 
„augere" - co znaczy ,,służyć". Do służby publicznej - pisał Józd 
Szujski - trzeba pnystępować jak do sakramentu". 

No cói, ale to ~ą ponoć, zdaniem p. Daszkiewicza (znów opiera1n 
aię o relację „Dł/') - „wydumane motywy". Czy rzeczywiście? Cty 
„uernatywą dla polityki zasad ma. być dla prawicy moralność Ka
lego? Krytykujemy - i słusznie - gabinet p. Mazowieckiego - za 
poddanie prasy centralnej dysp~ycji rządu. I kiedy udało się uczy
nić właśnie w Łodzi jeden wyłom w monopolu lewicy na władzę, 
chcemy zrobić to samo - dla siebie! Powiecie panowie - „pragma
tyzm". A Ja powiadam, te taki pragmatyzm kosztował angielsklclt 
konserwałyst6w utratę lit lat na zrealizowanie ich zbawiennych re
form, kiedy to rząd E. Heath;i- P"ZY pierwszej trudności, odstl\pił od 
programu reprywatynej( I pnyl1tróeenia Rządów Prawa. Tak; praw
dziwy pragmatyzm prawicy ło właśnie jej zasady: prymat prawa 
boskiego I naturalnego nad pozytywnym, wolność osoby, autorytet 
państwa, świętość ł nietykalnoś6 własności prywatnej, A tych war
tości nie da się obronić metodą socjalistyczni\, bo taka met1>da zaw
aze obraca się po;eciw celowi. 

I proszę jeszcze pana prezydenta Palkę, żeby zaprzes~ał publicznie 
rozgłaszać, że „nie lubi lewicy", bo powinien wiedzieć, ie wystawia 
tym na uwank autorytet I powagę swojego urzędu, giyż z chwilą 
objęcia go nie moie być jut „człowiekiem partii", tylko prezydentem 
w a z y 1 t k I e h łodzian. I proszę także pana posła Niesiołowskiego, 
leby nie trwonił dorobku 1wojeJ mlłdrej I godnej postawy w Sejmie 
w obronie podstawowych wartości narodowych, gołosłownymi oskar
lenłaml e a ł e j prasy łódzkiej (a wlęo I „DŁ"), te jest ona „w ręku 
ROAD". Czyi nie zauwałył pan poseł, że „DŁ" był Jedyni\ gazel:l 
w Łodzi, która powiadomiła opinię o kongresie giscardystów, na 
którym m. in. prezydent Palka zdecydowanie wykładał racje niele
wicowych sil politycznych w Polsce? 

Ras jeszcze muszę powtórzyć: KIERUNKI REPREZENTOWANE 
W ŁPO MUSZĄ MIEC SWOJĄ GAZETĘ. ALE NIE POD SZYLDEM 
MAGISTRATU CZYLI NA KOSZT PODATNIKA. Przynajmniej . od 
eza.sów de Tocąuevłlle'a powinno by6 wiadomo, że wolna prasa Jest 
w epoce „rządó\v liczby" najwatniejszym - obok swobody stow_~: 
rzyszania się - środkiem obrony arystokratycznej zasady wolnosc1 
przed demokratyczni\ tyranią„ „Instrumentem władzy" zaś jest tylko 
dla jakobinów 1 bolszewików. 

JA!CEK BAIRTY~EL 
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Jak Ryżkow kupował willę I wczoraj zgłoszenie 
·dziś _ ........ 
_. OGł.OSZEN/E Według „KomsomolskloJ Praw

dy", Ryżkow zapłacił za swo~ 
podmoskiewslq rezydencję 47 tys. 
rubli. Następnie poprosił włdciwe 
władze wiejskie o przepisanie na 
niego jako „faktycznego użytkow
nika" działki, na kt6rej 1tol da
cza. Popularna „K„msomołka" 

wyjaśnia, ie chodzi o - bagate
la - 1,5 hektara lasu. Tymczasem 
- zauważa dziennik - przecięt.:. 
nemu zjadaczowi chleba przydzie
la się pod daczę nie więcej niż 
6-8 ar6w . 

Nikołaj Ryikow przez długi czas 
był przeciwnikiem własności pry-

watnej, przeclwnlkiem pr7waąza
cjł gospodarkL W kolejnym Jut 
programie cospodarczym jego ?Zł\" 

du przewidziano wnelako czę§cio

we „odpaństwowlenłe" maj\tk.i. ' 

Wyprzedat rozpoczęła się od 
majątku Rady Mlnistr6w. Nie cze
kając na oficjalny sygn~, po ci
chu rozpoczęto sprzedat państwo
wych dacz. Zapewne przypadko
wo Nikołaj Ryikow znalazł się w 
tej kolejce jako pierwszy. Za nim 
ustawili się już generałowie I ad
mirałowie, ministrowie i ich za
stępcy oraz przerółni sekretarze.„ 

(PAP) 
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SPRZEDAM dom jednorcod zin.n y . 
Kwiatów Polskich 32. 39170 

SOKRAT kupię, 57-52-17. 10776 
OVERLOCK „Textima" - ku-

pię. 32-98wl9, 10786 
KUPIĘ zbiornik 10 tysięcy litrów, 

dziurka.rltę, guzikarkę zachodnią. 

Do redaktora ,,Dl.'' 48~10-27. 10803 
CZCIONKI drukarskie - kupię. 

Prowadzenie księgowości, Piotr
kowska 59 (Galeria). 39104 

Wybory samorządowe były 
pierwszymi po wielu latach 
wolnymi wyborami i w t.odzi 
przyniosły zdecydowane zwy
oięstwo Łódzkiemu Porozumie
niu Obywatelskiemu. Pn:edsta
wlciele tego ugrupowania ob· 
jęli najważniejsze stanowis.ka w 
mieście. I było to ich prawo -
jako zwycięzców. Za cztery la· 
ta wYborciy będl\ morli rozll
my6 ŁPO z działalności I oce· 
qlć, czy spełnUo Ich oezeklwa
nła„. 

CZESI.A W ŻYLIIQ'SKJ 
ul. Sienklewit>za 37 

Czy potrafimy być toleran
cyjnJ? - kał.dy z nas powi
nien zadać sobie to pytanie. 
zwłaszcza teraz, kiedy zacho
dzi\ tak Istotne smlan7. Uwa
tam - podobnie Jak rea. Wal
demar Koslmki a TV, te obec
nie katdy ma prawo bronić 
swoich raejl." 

TADEUSZ MATUSZAK 
ul. Krawiecka 4 

Zaniepokoiła mnie lnforma-
<'ja o zamiarze utworzenia w 
hailu Filharmonii Łódzkiej 
stoiska handlowego. Nie mam 
nic przeciwko łąc:i:eniu przy
jemnero z pożytecznym. ale te:i 
nie chciałbym, aby filharmo
nia przerodziła się w uliczne 
targowisko.„ 

MARIAN STRZELCZYK 
ul. Zgierska 48 

Czytałam o uruchomieniu o
środka odwykowego w Łodzi 
przy ul. Tuszyńskiej dla. ma-
łych „w11chaczy". Uważam, że 

problem Jest złożony i jego rcz
wi11z1nla naleiy szukać w 
działaniach zapobiegawczych. 
Nł.e mołna wszystkiego spychać 
na Monar, eto akeJi przeciwdzia· 
łania powinni wł11czy6 1ię 

nauczyciele, pedagot!zy '11"%kolnł, 
a także duchowni. Myślę, że 
teraz kiedy nauka religii weszła 
do sz.kół, jest po .temu okazja„. 

MARIANNA Dr\BEK 
ul. Ciołkowskiego 13 

Głpśna sprawa wysypiska 
śmieci w NowosolneJ t!aje wie
le do myślenia. Przeeiel w 
gruncie rzeczy nie eheclzl • to 
Jedno wysypisko, ale w og6le 
o problem skłat!owania odpa· 
dów w Polsce. W krajach 
zachodnieh tylko śmieci orga
niC'>lne, które mają zdolność 
ro-rkladania się wywozi się na 
wysypisk , reszt• idzie do po
nownej przeróbki. 

ANDRZEJ BASKA 
ul Gagarina 14 

UW AGA! Publikujemy l:sty 
tylko tych Autorów, którzy nie 
zastrzegaja swoich danych do 
wiadomości redakcji. 

MISIA sprzedam, 84-35-20. 
TELEWIZOR czar.no-biały 

tanio. 33-05-71. 

10774 
duży 

10790 
TVC już od millona, 83-39-31. 

10820 
TELEWIZORY kolorowe sprzedam, 

32-33--07. l 0820 
OVERLOCK ,,Rimoldi", n6ż „Ku-

.ris". 88-04-72. 10795 
TVC Rubin 714p, 87-28-79. 10848 
SPRZEDAM wycinarkę hydraulicz-

ną, 81-23-32 po 19. 38976 
SPRZEDA.."1 „Antaresy", 57-98-46. 

39065 
PRACOWNIĘ krawiecką (Fio:.-

kowska, aktualnie teksas, 4 szwa
czld, ~rojczy, I 1miana), sprzedam 
Listy „39169", Biuro Ogłoszeń, 
Piotrkowska 96. 

OVERLOCK „Textl,ma" - sorze-
dam, 42-33-01. S9101 

126P (1980), 32-05-45. 39099 
INTERLOCKI, futrzarkę do „mi-

sia", sp~edam, 85-55-50. 39073 
? DZIEWIARSKIE „5", „8", przę
~ I dze--ściągacz - tanio, 48-30-62. 

~I 
OVERLOOK „Rimoldi", 57.;:_106~ 

39162 

I 
TELEWIZOR „Elektron", kurtki 

I 
jeansowe hu,rtowo - sprzedam, 
57-22-00. 39023 

) 
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16.20 

16.45 

Dla młodych widz6w: Sami 
o sobie 
Kino nastolatk6w: Karino 

126P, 1977 (nad wozie 1985) 
sprzedam 87-98 19 10827 

STARA z Leylandem po remonciJ! 
sprzedam, 34-46-44. 10826 

PRACOWNIKÓW (układanie la• 
tek sk6rzanych - !kurtki). Atrak
cyjne zarobki, 57-36-69, 10836 

ZLECĘ lastriko. Bramofon. 48-10-27. 
10803 

ZATRUDNIĘ sprzątaczkę. 48-10-27. 
10803 

ZATRUDNIĘ stolarza (mon tai 
boazerii) o ra:r: gia.zurnika, 83-50-18 • 

. !0343 
SLUSARZY spawaczy z:.i :·u.:!.:i ię. 

84-18-76. l 0808 
STOWARZYSZENIE prywahych 
Przedsiębiorców Miasta K onstan
ty.nowa zatrudni do kierowania i. 
prowadzenia działalności gos
podarczej. 11-14-85, 11-19-34. 10813 

ZATRUDNIĘ dziewiarzy na auto-
maty rajstopowe, 57-98-4łi. 

MURARZY, pomocników, zbroja-
rzy, glazurnika - zatrudnią .• Ta-
racza 97. 39161 

OVERLOO..< - przyjmę pr~cę. 
11 Listopada 9/37. Bąba. 3f.t l64 

DO szyci.a toreb, plecak6w (o.rta-
lion) - pr.aktyka, chału,pni.czo 
zatrudnię. 88-16-52. 39161 

SZW ACZKl - Piotrkowska. 53, 
81-92-28. 39085 

KROJCZEGO, .szwaczki - zatrud-
nię, 84-34-46. • 39086 

KROJCZEGO (praktY'ka) - teksas 
przyjmę, 86-42-97. 39087 

ZATRUDNIĘ szwaczki (kresz, tek-
sas), Widzew 87-19-30. 39098 

ZATRUDNIĘ szwaczki (chałupn i-
czo), 48-ti8-84 (17-21), w d niu 
ogłoszenia. 39131 

PRZYJMĘ szwaczki oraz chałup-
niczki (dzianina, surówka), 
78-45-72. 39102 

SZWACZKI (jeans), 86-51-75. 
SZEF A szwalni udziałowca bez 
wkładu - poszukuję. 36-23-31 
(9-15), 3916'1 

SZWACZKI - zatrudnię (spodnie 
jeans), Zjazdowa 6. 39106 

SZWACZKĘ - Julianów - zatrud-
nię, 86-81-70, 39109 

ZATRUDNIĘ szwaczki (teksas). 
Łagiewnkka 121 (9-15). 39110 

SZWACZKI zatrudnię, 87-28-79. 
10848 

ZATRUDNIĘ szwaczki (kurtki -
kresz), · 57-08-18 (9-14). 10838 

ZA TRUDNIĘ szwaczki - pracow
nia i chałupniczo, 81-95-54. 10830 

KROJCZEGO (cłuty staż). Szwacz
kę (stębnówka, guzikarka, dziur-
karka) - i:atrudnię. Broniew-
skiego 2, pawilon 18. 10789 

PRZYJMĘ szwaczki do szycia tek-
sasu, 84-86-0B. 10818 

NAGROBKI, posadzki lastrikowe -
kr6tkie terminy żeromskiego 
103/42, 36-08-96 (18-2ll). 38984 
C:.'iOPO::~ Y . 8S-51-75 :'\9133 

CHAŁUPNICTWO przyjmę, 

I 
I L.J - I a • , . - = a 17.15 

17.30 
17.45 
18.10 
18.55 

(2) - Przybrana matka 
serial TP 
Teleexpresa 

KUPIĘ moskwicza 412. 51-86-19. 
10788 

84-82-34 w dniu ogłoszenia (12-
-17). 39108, 10991 - --· -

SRODA - lZ WRZESNIA 

PROGRAM I 

Wladomo~ci: o.oz, Z, 3, ł, 5, S.0%, C.H, 
7, s, e.oz, 1s, zo, 21, n, :!3. 

9.00 Licz na mnie. 9.55 Transmi
sja obrad Sejmu. około Ul.OO 
z kraju i ze świata. 19.30 Ra<fio -
dzieciom. 20.10 Komunikaty Totaliza
tora Sportowego . 20.15 Koncert t.yczetl. 
20.40 w kilku taktach, w kilku sło
wach. 20.45 „Moje przygodv z hlsto· 
rią" 21.00 Komunikaty 21.08 Kronika 
sp<>rt„wa . 21.30 Jazzowe iiranle. 22.05 
Na rAżnvch Instrumentach. 22.15 En
cv•·lo„edla wielkich głosów. 23.00 Ml
~-• dzień. 23.30 Gitara, banjo I coun
try. 

PROGRAM Jl 

PROGRAM 111 

Serwis Tr6Jkl: 6, ~. s, I, lZ, 15, U, 
1T, 18. 

9.05 „Bez względu na pogodę". 10.30 
Folk. 10.40 R. Erler - „Mięso". 10.50 
Blues. 11.00 Strzał w sedno. 11.10 Jazz. 
11.20 strzał w sedno. 11.30 Muzyka z 
przełomu wieków. 12.00 Radio Kana
da. 12.07 W t0tycjl Trójki. 13.00 .. ,Mil
czenie owlec". 13.10 Powtórka z roz
rywki. 14.00 Słynne tria I kwintety. 
15.05 Polityka dla wszystkich. 13.10 
Rock z pradem. 15.40 Herbatka przy 
samciwarze: 16.00 Zapraszamy do 
Trójki. 18.05 Informacje sportowe. 
18.15 Klub Trójki 19.30 Złote Iata 
swingu. 19.50 „Mleso". 20.00 Elektro
niczna fantazja. 20.30 Tylk.> językiem 
wiersza. 20.45 Trzy kwadranse jazzu. 
21 .30 To nie legenda. 21.45 W 
kręgu ballady. 21.lS Powieść 
„Mag". 22.45 „Król z Ys". 23.00 24 
godziny w 10 minut. 23.10 adami 
zbrodni - postrach Krakowa. 23.50 
„Lolita". 24.00 Między dniem a snem. 
0.55 Miniatura poetycka. 

tura 1 okolice. 21.00 „życie codzien
ne we Francji w czasach Ludwika 
XIV". 21.10 Sroda chopinowska. 22.00 
BBC - retransmisje. 23.00 Nagrania 
z filmów. 23.35 Rozwatanla. 23.50 Mi· 
nlatury przed północą. 

TĘLEWIZJA 

PROGRAM I 

7.40 Express gospodarczy 

19.15 

Rolnicze rozmaitości 
System pub!. ekonomiczna 
Tell!'\Vizja z podziemia 
Klłnika 'Zdrowego człowieka 

Dobranoc: Wodnik Szuwarek 

19.30 Wiailomości 

20.00 
20.55 

22.40 

Rok premiera - pr. dok. 
Powrót do ukochanej 
dramat psych. prod. franc. 
Polska z oddali Jan No
wak-Jeziorański 

8.00 Dzień dobry - ooranny mag. 22.45 Racje - religia w szkole 
Wiadomości wieczorne rozmaitości 23.15 

9.00 
9.10 
9.35 

Wiadomości poranne 
Domowe przedszkole 
Południowv oosterunek 
film prod. CSRF 

12.00 Kryptonim Klio. cz. 1 
Podr6i w dawne czasy 

12.30 

13.00 

Sylwetki historvczne ~ Ka
rol Levittoux 

My dorośli - chłopcy - mę
iczyźnl 

PROGRAM U 

7.55-11.00 Telewizja ~nladaniowa. 
7.55 Powitanie 
8.00 Panorama dnia 

8.10 Ulica Sezamko wa. pr. dla 
dzieci 

9.10 Santa Barbara (42) 

10.00 Transmisja obrad Sejmu 

16.55 
Wiadomości: T, 9, U, ok. Zl, o:.55. 

9.05 Muzykorama. 9.50 „Pochodnia 
zemsty". 10.00 Koncert z tematem. U.OO 
Radio konta~ t tel. 44-72-75. !3.00 Z 
malowanej skrzvni 13.25 Chór Radia 
Hilversum. 14.05 Muzyczna fiesta. 14.SO 
Pamletanikl I wspomnienia - ,.Kom
ponujac siebie". 15.00 Album opero
wy. 15.45 Folklor na mapie świata. 
16.15 Miniatura literacka. 18.30 An
drzej Panufnik - W Polsce po la
tach. 11.10 Przed XXXIII warszawską 
Jesienią. 17.50 .. Pochodnia zemsty". 
18.llO z dyskol(rafil zespołu Creedence 
Clearwater Revlval 19.00 „Kubuś Fa
tallsta I jel!'o pan" 19.30 Letni Festi
wal Mnzvcznv. 21.10 Felieton lrnltu
ra!nv. 21.15 Mnzvka. 21.30 „W p6ł
tora pokoju". :n.oo NastrojP., standar
dv. wsoomnlenia. 22.40 •• Wybraniec". 
23.00 Interpretacje muzvkl dawnej. 

-23.45 Czas na jazz. 0.50 Miniatura li
teracka . 

PROGARM IV 
Wiadomości: 5.30, 1, 7, a, lZ.30, 19.311, 13.30 Spotkanie z Iiteraturll, 

23.30. 8 - Leon Kruczkowski 
kl. 17.00 

Program dnia 

Szpital na -peryferiach ,11) 

5.00 Radloranek prezentowany przes 
Tomasza Kępskiego (ł.), 8.50 Radio naj
młodszych. 10.00 Rozmitoścl krajowe 
I zagraniczne. 10.30 Olczańskle wesele. 
u.oo Dom 1 Swlat - aud. z tel. u
działem słuchaczy tel. 28-57-12. 12.15 
Lekcja języka angielskiego (BBC). 
12.27 Radio Artel. 12.35 W galerii mu
zyki. 13.25 Spotkania 'Z reportatem. 
13.45 W ludowych rytmach. 14.00 Po
południe Młodych Słuchae'l!y. 14.00 
My I Nasz Swlat - „Orzeł biały 
nasz herb" . 14.50 Magazyn .,Między 
nami". 15.25 Dzieje demokracji. 15.55 
Magazyn „Z Dziś" . 16.00 Popołudnie w 
obórce - program lokalny pod red. 
A • .Juśkiewicz (Ł). 20.05 Język francn• 
ski. 20.20 Piosenka literacka. 20.30 Kul-

z głębokim żalem nwladamlamy, te w dniu 11 w.rześnla 1990 
roku zmarł w wieku 67 lai naJukochalisly Mąt, Tatu~. Dziadziuś 
I Pradziadziuś 

były 

S. ł P. 

I EUGENIDSIZ KAPELAK 
wieloletni pracOWtllk WFF w Łodzi - Kler-ownłk. Bud. De

koracji, zasłutony dla kultury I sztuki. 

Uroczystości pognebowe odbędą się w dntu t3 w.rzefm.la br. 
(czwartek) o godz 15 w kaplicy cmentarza §w. Antoniego (Ma
nia), ut. Solec 11: o czym zawiadamia pogrątona w głębok im 
smutku 

RODZINA.. 

10 wrzdnta 1990 roku zmarł nan Przyjaclel I Kolega 

'f\DAM HA.JlKOWS'KI 
GEODETA, 

Posrz•b Ap, Adama odbędzie się dala 1s wrzełnla 1990 toku 
(cswartekl o godz. 13 na cmentatzu łw. Funclszka w Łodzi, ul. 
Rzgowska 158, o C7:YM z głębo.klpi smutkiem z&władamiaJa 

PRZYJACIELE. 

NaJblltszeJ Rotlzlnle składamy wyiazy wsp6łezucla. 

14.05 

14.35 

14.45 

15.00 

15.30 

15.55 
16.00 
16.10 

Niemcy 

Agroszkoła - siew nasion 

Ekonomika dla rolnika 

- Pogodzeni - ser. 

18.00 ł..ót!zkłe Wlat!omoścl Dnia 
18.30 Homo varsQviensis - Mie

czysław Fogg 

Chemia bez tajemnic 19•00 

konserwacja pasz gospodar- 19.30 
skich 20.00 

Tanner '88 (6) - ser. USA 

Galeria 37 mil!on6w 
Bruce Forsyth Special• 

Język niemiecki (2) 

Uniwersytet Nauczycielski 
- polska emigracja - ge
ografia i chronologia polo
nijna 
Program dnil~ 
Wiadomości 
Video-top 

pr. rozr. 

20.40 Ukraińskie noce - film dok. 
21.00 Ze wszystkich stron - Co z 

Kubą?, cz. 2 - rep. 

21.30 Panorama dnia 
21.45 Sport 
21.55 W labiryncie - 11er. TP 
23.10 Komentarz dnia 

z głęboktm tatem zawbldamlamy, łe w dniu M wrzdnia 1990 r, 
anarl naJukochaliny Mąt, OJclee, D'lllfad•k. Brat l Zlęe 

S. ł P. 

TAIDFXJISZ MiAiRJCZ"YlK 
tYŁ LAT li. 

Pogrzeb odbędzie się w dniu 13 wrr.„łnla llto r. (cswartek) o co
dzlnle lł.30 na cmentarzu rzym-kat. l>oły prsy ul. Smutnej. Pogrą
teni w rozpaczy kochający Go na ll&WSze: 

!ONA, CORKA z MĘŻEM I WNUCZKA, SYN, lłtOSTRY, 
TESCJOWJE l POZOSTAŁ.A RODZINA. 

z głębokim tatem łepa.my naaqo ltolec• i 4m1olehlle10 l'r&
cownika 

. mECZYSŁAWA PEŁ'K~ 
Pocrzeb adbędzle się w dniu 11 wnffnł• 19" "' o &odll. Jl.SO 

na cmentarzu na Mani, 

Wyrazy szczerego w•p61ezuela Jlloclsinle S!da4aJ11: 

ZAMĄD, RADA NADZORCZA otaa ltOLEtANKI ! lllOLZ
DZY ze SPOŁDZmLNI Plt.ACY ELEKTRYKOW SPECIALt

STOW „SPES-ELEKTROMtlT" w ŁODZI. 

SPRZEDAM nowego wartburga. 
86-30-73. 39135 

LOKAL na krawiectwo - Widzew 
- wy.najmę. Kupię mały domek. 
74-92-24 wieczorem. 10828 

LOKAL 200 m wydzierżawię, spr.ze-
dam. Jarowa 13. 39128 

--- - ----- ------------

AKWIZYTORA (z.a baw. 
ki). 37-51-40, 10772 

MA LOW ANIE dachów· zlecę . 
57-53-73, 10793 

ZATRUDNIĘ dziewiarza na in-
terlocki - Polesie, 51-12-75. 

1083'2 

MŁODY kierowca · kat B szuka 
pracy. Listy „10845", Biuro Ogło
szefl, Sienkiewjcza 3/5. 

KIEROWCA. 43-47-03. 10806 
POSIADAM overlock, oczekuję 

oferty pracy Krucza 30 m. 16. 
MŁODY prawo jazdy BC. 51-86-10. 
CHAŁUPNICZO na overlock. Ma-
ratońska 25/30, ol. 223. 10454 

PRZYJMĘ chałupnictwo (oprócz 
szycia). 55-45-39 po 16, 39060 

HAFT przyjmę. 51-23-86. 38989 
CHAŁUPNICZO - szycie lub z 
ma.szyną. 78-76-58. 39260 

HANDLOWIEC 86-87-84. 39228 
KIEROWCA kat. ABCE, 88-14-39. 

STOISKO „Centralu", poszukuje 
dostawców odzieży, skór, wyso
kiej jakości „Central", II piętro 
na wprost. ruchomych schod6w. 
86-02-05. 10789 

Z głębokim talem zawiadamiamy, te w dniu 9 września lSSO 
roku zmarła nagle 

S. ł P. 

IR•ENA STAINISŁAIWA IIWIŃŚKA 
z domu LASKOWSKA 

profesor Uniwersytetu Ł6dzkiego, nasza ukochana żona, Matka 
i Babunia. 

Uroczystości pognebowe odbędą się dnia 13 wtzemla br. (czwar
tek) o godz. 12,30 z kaplicy Starego Cmentarza katollcklego przy 

ul. Ogrodowej: 

MĄŻ. SYN, WNUCZĘTA I POZOSTAŁA ROD!ZINA. 

W dniu 10 września 1990 roku 
zmarł w wJeku H lat 

s. t „. 
TAOOlJSiZ 
O~IMI8S1KI 

Pogrzeb odbędzie się w dniu 
13 września br. o godz. 13 tia 
cmentarzu rzvm.-kat. przy ul. 
Szczecińskiej, o czym zawiada
mia pogrątona w głębokim talu 

11.0DZINA. 

Dnia 1& września 1990 r. zmar
ła w wieku 77 lat 

s. i' „. 
WCJA 

ZIĘTKOWSKA 
UroczYstote pogrzebowa odbę

d%1e si~ dnia I! września br. 
(łroaa) o cod& lZ w kaplicy 
cmentana na Mant. 

C01UtA I SYN. 

Z głębokim talem źawladamla
my, ze w dniu 7 września 1890 r. 
zmarł nasz ukochany Ojciec 

S. ł P. 

STAINISŁAW 
JERzyŃS:KI 

Pogrzeb odbędzie ~ię w środę 
12 września br. o godz. 12 w ka
plicy cmentarza przv ul. Szcze
cińskiej. 

CORKA, SYNOWIE z ROD!ZI· 
NAMI. 

W dniu 10 września 1990 r. zmar
ła prze4.ywszy 59 lat 

S. ł P. 

IRIEN A LESINER 
Uroczystołcl pogrzebowe odbę

dą się w dniu l3 września br. 
(czwartek) o godz. 12.30 na cmen
tarzu rzym.-kat. na Zarzewie, o 
czym zawiadamia pogrążona w 
smutku· 

BODZINA. 
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Przedsiębiorstwo Obrotu Wyrobami 
Metalowymi ł Usług Technlemych 

„ META1LZBYT" 
w Łodzi, ul. Obr. Stalingradu HS 

oferuje do sprzedaży po cenach hurtowych: 

• części złącme (śruby, nakrętki, wkręty, ni
ty itp.) 

• druty i wyroby z drutu (siatki ogromenio
we, izolacyjne i budowlane, elementy ogro
dzeniowe itp.) 

• elektrody i spoiwa 
• plomby ołowiane, aluminiowe i drut do 

plombowania 
• inne artykuły metalowe z zakresu motory

zacji, gospodarstwa domowego, ogrodnictwa 
przyczepy samochodowe, narzędzia i ma
szyny ogrodnicze itp.). 

ZAPRASZAMY zaopatrzeniowców przedsiębiorstw przemy
słowych, budowlanych i hand!C>Wych, kupców, rzemieślni
ków do naszej hurtowni w Ło<:lzi, ul Obr Stalingradu 118 
w godz. 7.30-14, telefony centrali 33-55-13, 33-54-93, 33-06-77. 
WARUNKI ZAPŁATY DO UZGODNIENIA. 

Prowadzimy r6Willież sprzedaż detalicmą ww. 
wyrobów w naszych sklepach: 
- w Łodzi, ul. Obrońców Stalingradu 118, 
- w Głownie, ul. Łowicka 11. 

All!•m;wa:a mRi21Ll P11 Pł3d • z 
111111111111111111111111111111 1111111111111111111111111111111 

PO RAZ PIERWSzy 
VIDEOODTW ARZACZ -

86-63-73 36324 

SPRZEDAŻ: sp:z:~~J~o SUWNICĘ bramową 5 

wyrob6w hutniczych, 
slatkł ogrodzeniowej, firmy 
drutu wiązałkowego, N AD 

drut6w 0 2.8-4.5. oraz telewiziory cyfrowe 

„Ol'TTM <\. L"' SEfLirr!vcO 
TERESY 107 r.t 

ITFOFJJ,()W}, SKLEP FIRMOWY 
łel. 52-04-97. Unitra-~ltra 

3374§-g 
111111111111111n11111ott1111 Ł6dź Plra.mawlcza 13. 

DZIAŁKA budow1ana lo
kal 69 m kw., kompre-
sor sprzedam. stry-
ków. tel. 285. 8648 

DZIAŁKĘ sprzedam 
87-15-32. 8789 

DOM „Drewbudu". sprze
dam. Tel. 74-50-64. 

35934 
POŁOWĘ domu dwuro

dzinnego (dui.e atrak
cyjnt" mieszkanie) ~· 
Łasku sprzedam. 
43-94-26. Łódź. 36077 

SPRZEDAM z:emię l ha 
Łódź. 34-30-87, 8934 

SPRZEDAM działkę nad 
zalewem „Jeziorsko" 
86-73-88. Bił42 

PAWILON handlowy -
kupię. Listy „M266". 
Bi u ro Ogłoszeń Piotr

' kawska 96. 

• 8605-g 
111111111i11111111111111 llH I Is 

KAWA - sprzedaż hur-
towa. 42-90-2.4. 35727 

NAJTAtl°SZY i najlepszy 
jeans produkcji za
chodniej poleca Skła1 
Celny PZ „JOKOL" 
Łódź, ul. Niciarniana 37 
(8-14), poniedziałki -
soboty. 9417 

RTV, samochody - po
średnictwo, 52-82-07. 

36090 

- - - - -- -- -

--"fUl!iWi ~-=--~ 
- --- - - '-'---~~ - .-:-

OVERLOCK Teictima 
- kupię. M-36-42. 

M592 
OGÓRKI ko-rnlszonowe 

- dużą ilość - kupię 
86-06-78. 36414 

KUPIĘ pnie, deski o-
rzecha włoskiego. 
51-00-99 wieczorem. 

36250 DZIALKĘ budow1aną v; 
Andrzejowie zamie- .,JOWISZA", 
nię na Pabi.a.,.,ice lub magnetowid, 

Heliosa" 
„ 51-23-09. 

379li · oko'. it'e. Sprzedam 
o!vtki chod'likowe g 
35 X 35, 15-77-74. E 

:!~281 „ ... r~ y' 
-u • • ; Ir,;_; , r 

m. e~1=t~ f.·n, SEGMEN;~,Kuja·;~-„~ t:-
, f J t 

1 
J .. '! J._~ lewizor czarno-biały -

• 15 i i - ił' używany sprzedam. 

KURTKI dziecięce ociep
lane - sprzedaż hur
towa, 86-10-06. 37626 

J ESLJ posiadas2 zbędne 
tan ie tkaniny I dodat
k i krawieckie z.a.dz
woń do „H e pi". 36-24-02 

38027 
SKŁAD celny i hurtow

nia .,Jokol" . Nic!arniana 
37. poleca importowane 
obuwie. bluzki , zabaw
ki. swetry , odzież dżin· 
sową . tkaninę teksa
s '.l w~ . · wszystkie grubo
ści. maszyny szwa!.ni
cze ora z artykuły ivw-
n ośclowe 7141 

T J:C LEWIZORY w;deo-
odtwa rzacze. kun'sz -
sprz~d asz 57-22-00. 

3€421 
.,.r,ECĘ wykonanie du-

żej i hś~i p r<)stych ele
men tów z drewna bu
kowego Poszukuje 
producenta don ie' drew 
nianych . 51-00-99 wie-
cznrem. 3625. 

48-03-12. 36361, 37 656 
PT A NINO, Łucznik 82 

42-44-33. 8091 
KOŁNIERZYKI. ściągacz. 

d>.:ianin.a. 5~-24-47 . 

ANILANA 
309,87 

koreańska 
84-!JV-50 wieczorem. 

7881 
DZIEWIARSKA Passap 

sprzedam, Warsz.a wa. 
28-98-45 po 19. 1655 

VIDEOODTW ARZACZ -
55-27-51. 10390 

TELEWIZORY koloro-
we, wideo. 33-10-32i

0358 
RUSINA - 32-48-23. 

38671 
SPRZEDAM kamerę 

NTSC. tel ewizor ko
lorowy, 86-55-11. a86i 5 

WENTYLA TORY dacho
we o dużej wydajnośd 
S':lr-zedam. Listy „35632" 
Biuro 0!(łosień Piotr
kowska 96. 

MAŁY inte r lock do dzia
ninv bistor 167 tanio 
s-ir:Żedam. Bełchatów 
233-67. 8667 

PIANINO nowe. 52-87-74. 
8711 

JACHT BEZ2. 51-49-67. 
8717 

lNTERLOCK sprzedam 
12.000.00 - Listy „35976" 
Biuro Ogłoszeń Piotr
kowska 96. 

WYPOSAŻENIE pracow
ni p a n toflarskiej 
sprze da m, 57-06-64. 

35969 
MAXY 3 OOO szt., GARY 

ton 57-49-40. 36147 
SPRZEDAM Atari 65XE, 

magnetofon, stację 
dysków 2000. 55-86-66. 

3617(1 
SPRZEDAM stębnówkę 
radziecką przemysło-
wą kompletną (bie
liźniana), dwuig!ówkę 
drabinkową „Textima" 
55-86-66. 36180 

ZACHODNIĄ suknię 
ślubna. Koluszki 
14-07-76. 36118 

SPRZEDAM kompletn11 
bramę. 11-18-43 po 2!J. 

36477 
SCIĄGACZ, 33-8~-78. 

DOMOWĄ, 
instalację 
ogr-zewania. 

9677 
kompletną 

centralnego 
74-04-18 

36337 
SPRZEDAM zestaw na-

prawczy, skoda 130. 
34-36-74 10634 

TELEWIZORY kolorowe 
- video, 51-23-09. 37913 

TECHNICS z compaktem. 
gwarancja, Altrusy 140. 
86-18-07 9921 

AUTOPO~d" U N Il ' I V. O 
42-66-33. Sitek. ':15039 

Al TTOPOSREDNICTWO 
32-33-07. Booluk 10099 

SPRZEDAM wa.rtburga 
po wy?Bdku. Supera 
Władysb1w, Mileszki 
Iglasta 2. 33074 

SYRENĘ 104. tanio sprze-
dam. 33-54~04 (8-14). 

8933 

„LOKAL" .._ mieszkania, 
nieruchomości, 51-26-91, 
Kniaziew\eza 36. 34205 

LOKAL sklepowy w 
Sródm!eśclu, sprzedam. 
57-11-19 10423 

MIESZKANIE kupię. 
84-78-58. 10361 

STUDENTKA wynaim1e 
miesz.kanłe. 18-53-40 (18-
-20). 38610 

MAŁżEiq"STWO poszu-
kuje mieszkania do 
wynajęcia, 67-12-68 (16-
-20). 3863!5 

NOWE M-4 Słupsk 
zamienię nia t.6df. 
'18-86-51. 38614 

WLASNOSCIOWE trzy-
pokojowe, bloki. te-
1 e!on, garaż - s;i:-ze. 
dam. zamienię na mniej
sze z telefonem. Lis
ty „35631". Biuro O
głoszeń Piotrkowska 96. 

ZAMIENIĘ M-3 47 m, 
działka 300 m (altanka 
murowana). na M-4. 
52-30-50 wieczorem. 

8749 
LOKAL na rzemiosło. 

42-17-09 po 18 . 36061 
LOKALU na ślusarstwo 

poszukuję. Listy 
„36042" Biuro Ogłoszeń 
Piotrkowska 96. 

LOKAL d~ wynajęcia. 
87-76-04. 13935 

LOKAL 58 m, nadają-
cy się na dzill.łaLność 
handlową zamienię na 
miesz,kanie z wygodami. 
Piotrkowska 20 m. 20, 
po godz 18. 36307 

KOMIS 
SAMOCHODÓW 

Najlepiej 
:;przedasz !llamochód 

w firmie 
„Lech POL" 

DZ-3 300 szt. sprzedam -•D'l11=it1._i:.-1111111s:::.::.=s=..-a-=1•11A.-

ul. KILJIQSKIF(;o 59163 
HOTE1 .. f'E'llJTRUM" 
tel. 32-86 4{1 w 483, 

pok6,f 1308. 
9175-g 
r ... -

tanio. 33-94-48. 8932 

n• tn.., 
RA.NIK-XE·ROX 

5007 
cena promocyjna 

9.900 tys. zł. 

„ 

WANDEX WARSZAWA 
tel. 20-46-47. 

8242-" 
...... ';. ..... 0"~--'71:...,...,~-· .,...~=hz:~ 

SPÓłJKA 
POSZUKUJE PILNIE 

pomieszczeń 
e powlttF.ehnł ca 300 
m kw ua pracawnię 

błelitnlarskj\. 

„ l?'rUS" 
ł..ódź, al. Ko§cluszkl 33, 

tel 3!-50-S7. 
8227-t! 

c;::.,..„ • FPlllllC"~ 

M-2, M-S :a:amtent~ na lllJllllllllDIRIDDDllWll 
M-4 lub M-5 Chojny. 
87-76-04. 8!ł35, 9387 
SP~AM M-2. 33-21-0IJ. 

36149 
KUPIĘ M-2 Zgierska, 

Stefana, Radogoszcz. 
Listy „36170", Biuro 
Ogłoszeń Piotrkowska 
96. 

MIESZKANIE czasowo 
zamienię na mieszkanie 
- atrakcyjna miejs~<>
wość, 52-09-42. 313202 

ZAMIENIĘ 2 pokoje z 
wygodami, telefonem. 
Dobre Miasto k/Olszty
na na mniejsze w Ło
dzi. Łódź, 43-16-42. 899 

KW A TERA studencka. 
34-95-71. 10773 

= 1t-ii' 'Pii1:; ·.'~" --.•t wLe::a„ ,_.,++s_% 

GŁÓWNEGO księgowego 
(księg<>we) - zatrudni
my. „Jam!", Wólczań-
ska 178. 10905 

KOMPUTER IBM- PC
kursy podstaw obsługi. 
78-S8:..49 (10-18). 37950 

FIZYKA, niemiecki. 
57-33-20. 34500 

NIEMIECKI - korepety-
cje, tłumaczenia. 
52-44-00. 36214 

MA TEMA TYKA. fizyka, 
chemia - 81-95-43. 

35993 
ANGIELSKI dla dzieci. 

81-95-43 35994 
GLAZURNIKÓW zatrud-

nię 86-19-48 10367 
PRZYJMĘ pracowników 

na piłę tarczową (Łódź 
Konstantynqw) . Kupię 
tarcicę brzozowa 80 mm 
- suchą, 87-73-32, ~/[e
talowa 4. 38512 

CUKIERNIKA, ucznia za-
trudnię. 57-53-73. 8702 

ZA TRUDNIĘ dziewiarza. 
Sorzedam dziawi.arsk~ 
6" Tel. 81-83-82. 

38574 
POTRZEBNA pomoe do

mowa. 78-56-77 po 18. 
10170 

MŁODA rencistka 
nieszyjąca - przyjmie 
chałupnictwo. Listy 
„36041" Biu.ro Ogłoszeń 
Piotrkowska 96. 

KSIĘGOWEGO zatrudni 
prywatna firma. 
81-18-63. 3541~ 

KALETNIKA - chałuo-
nika zatrudnle. 
51-10-66. 36150 

PRZYJMĘ 
teksty he. 

KOBIETĘ 
ręcznego 

do 

31-43-23. w iecrorem. 
1595 

ZA TRUDNIĘ do wvko-
nywania form odzieżo
wych, szycia pierwowzo
rów. 34-14-02. 8979 

SZWACZKĘ zatrudnię. 
przyuczę 74-59-46. 

ZATRUDNIĘ 
szwaczki i 
ki (kurtki), 

36206 
biegłe 

chałuon i cr-
32-99-71. 

364~9 
ZA TRUDNIĘ na całv 

etat w zakładzie ko-

SZWACZKI 
zatrudnjmy. 

„KOM-T·EX" 
Łódź, 

ul. Krańcowa 69. 
. 8255-1? 

111Ul11111Ił11111111111111111 

ZATRUDNIĘ sz.waezki 
(teksas). Marysińska. 
84-27-79. 8984 

SZWACZKI bard.zo dob
rzP. szyjące pnyjmę. 
Młynarska 49, 57-26-63 
(wieczorem). 8?49 

SZWACZKI zatrudnię, 
warunki bardzo dobre, 
B!"zezińska 51, 57-01-13. 

10640 

UJĘDRNIANIE oiersi. 
81-99-45. 37809 

MASAŻ o:lchudzai~c:v 
81-99-45. 37810 

„ALMED" - lekarze soe
cjaliści, Armii Czer" 
wonej 81/8 :ł. 15-20. ~d 
13 tel. 74-~4.70. 1606 

GINEKOI..OC 1A - że-
rom!;k 'ego 27, WILMl?.D. 
33-12-74. 37874 

USG s<>.rc.a, brzucha, 
stawów biodrowych. 
mózgu EKG. Porady 
specjalistów. MASAŻ 
„OMEGA" , 33-22-12. 
Piotrkowska 33. 10087 

MEDIX - wypożyczalnia 
elektrycznych odciąga
czy l>okarmu, 33-35-03. 

360'~5 
GASTROSKOPIE, ~ek-

toskopie, poradv 
81-99-45. 32039 

MASAŻ odchudzaiac:v . 
81-99-45. 32040 

USG. EKG wysiłkowe. 
ka!"dioJodzy. inter-
niści, 33-73-25 „DA-
MED", Piotrkowska 5 

32020 

. . . 
-„ 57555.5 ·'·_. 

', • ,.i- ~ ••• ~ 

y 86...Sł-41. 8370 
GASTROSKOPIA - naj-

taniej. masa.że, leka-
rze, EKG, „KOPER-
NIK", Pabianicka 62, 
81-88-40 w 165 od 17. 

NASTAWIANIE 
słupa, stawów 
Kościuszki S9. 

8373 
kręgo
masaże. 

36161. 

ZAM.KI, blacha, bloka- llUIUIDllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllJllllllJI_ 
~ -dy, wycłuan.!e dr-zwi, 

32-4'7-76, Kalinowski. 
36201 

WYCISZANIE drzwi, z.am
Jtl, blokady, 83-69-04. 

5 JVC, TOSHFBA, AMSTRAD E - -- -:E anteny sa.telltaTne 5 
7031 E telewizory 5 

S magnetowidy 5 ANTENY, 86-24-SO. 2892 
ANTENY, 87-64-76. 6929 - -: - wieże stereo c: 
WYCISZANIE drzwi, 

87-81-58, .A.rbajter. 5 - mikrokomputery PC/XT, PC/ AT. = 
5 = 27266 

CEZAR". Drzwi stalowe 
" - ozdobne" ~raty, 

= „MEZcompu" Praska 1'5/17 = 
~ tel. 84-61-32. § kołki " zamki, 42-88-62. 

' 8138 5 . 5414-g ;: 
1łlllflllllllllllllllllllll 11111111111m111111I11111 Ił Ili111 MONTAŻ boazerii. 

15-81-52. 9304 
MONT AŻ boaz-erii. 

32-7 4-13. 34968 
ŻALUZJE, wyciszanie 

drzwi, 16-27-20. 35521 · 
ŻALUZJE, 57-03-21. 30765 
CYKLINOWANIE, 

42-02-45. S62!!4 

rnn 1111111111111111111rr!111 

ZAMKI 
BŁ YSlKAIWll·CZNE 

55 zł/cm. 
35107 Tel 81-35-06, 48-34-07 

PRZEPROWADZKI 
34-14-51. 

MYCIE okien, 48-25-08. po godz. 18. 
36542 8149-g 

ZABEZPIECZENIA an- 'lflllllflmmrmmmunl 
tykorozyjne na gorąco, DRZWI harmonijkowe. 
nadkola. 84-38-08 Po- 74-33-50, 81-59-01. 9643 
kładovia 4B. 3uBJO AUTOALARMY • radio-

ZABEZPIOCZANIE a'1- we, ultradźwiękowe, 
tykorozyjne, autoryL;i- Pojeziel"Ska 57 A. 9714 
cja. 86-18-88, Maraton- ŻALUZJE. 42-73-29. 6695 
ska 76. ~5!J88 

HOLOWANIE, 86-02-12. CYKL!NOW ANIE - so-
CERUJĘ garderobę, .ko- lidnie. tanio. 52-56-88 w 18-20). 8874 

żuehy, skbry. ięc- DRZWI stalowe, drew-
kowskiego 23. 34824 

H AFT maszynowy us!u- niane, kraty, 84-87-54. 
8 3674? 

gowo. Nowomiejsk~6467· ANTENY, 81-91-85. 3!W5 

INSTALACJE elektrycz- ANTENY, 32-32-83. 7979 
ne pomiary, 57-41-92 

' 6672 TANIO montaż boazerii 
PRALKI automatyczne 81-96-37, 36876 

87-71-43 RUBIN, Elektron na-
naprawa, 7560 prawa P-21 instaluję . (8-10). 

LODÓWKI _ napra·wa. 33-16-76 (l0-11). Brzo-
-42 3650' r.owicz 8857 

Wójcik, 84 -9o. 1 DEKODERY. fonia. Inż . NAPRAWA maszyn szy-
jących. 32-08-59. · Balcerek. 57-23-06. 

34991 3(1579 
VIDEOFILMOW ANIE EL TRONIK, autoalarmy, 

74-31-35 33075 55-56-73. 6300 
VIDEOFILMCW ANIE VTDEOFILMOW ANIE 

78-13-0l. 8735 
36-37-25. Krymarys. DEKODERY Pal, video 

3~35 
VIDEOFILMOW ANIE - przestrajanie. ,.AZP 

J.anus, '18-41-84. 531.1 Electric". Gwarancia 
WYPOŻYCZALNIA od- 57-55-80, 84-17-50, 31542 

twarzaczy, 51-42-10 WYCISZANIE - blacha. 
35343 zamki. 34-14-60, Mize-

TELENAPRAWA. 86-37-49 ra. ~5f6:0 
36243 

TELENAPRAWA. 48-22-17 
36768 

PAL/SECAM - video -
przestrajanie „A rei" 
74-06-42 (10-18). 6251 

TELESERWIS deko'.iery 
48-33-45. 35789 

PAL - VIDEO - UKF 
- pr-zestrajam. 43-95-04; 
81-85-87. Nowakow-

ŻALUZJE „DEES", 
samodzielny montaż, 
Trzyletnia gwarancja. 
86-40-38, 81-44-28. 31567 

PRALKI aut omatyczne -
na]Jra wa. 52-59-76, ZAJ
DER. 13127 

DRZWI dodatke>we, sku
teczne zabezpieczanie. 
52-412-57 . 52-19-44. 37691 

„SW A l'KA" zaprasza sa-
mot nych Piotrkowska 
133. 34908 

BIURO Matrymonialne 
„MODUS", Lódź 2 
skrytka 5, 87-47-99. 8064 

POSIADAM warsztat 
przystosowany do pro
dukcji · · sitodrukowej. 
Ocz~kuję ?ropozycji. 
Poszukuję akwizytorów 
terenowych, odbior
ców hurtowych, nakryć 
pluszowych tapczano
wych , fotelowych. Ste-
fan ia k . Lipówka 14. 
63-140 Dolsk 8572 

CHCESZ zarobi ć (cha-
łupniczo) około 50.GOO 
dziennie - napisz. To
ruń 17 skr. 61. 36407 

ROMANTICA" - zagra
niczne oferty matry
monialne, 36-83-66, Roo
sevelta 5. 36196 

BERLllN
autokar 

każdy czwartek 
Dworzec 

Fabrycznv -
godz. 16, 

tel. 42-52-54. 
'm•5t-g 

~~ 

ski. 35886 
DEKODERY magnetowi-

dy przestrojenia. 
57-79-16, Spychała. 

31168 
PRALKOSERVIS 

PEŁNY ASORTYMENT NICI 
po cenach fabrycznych 

81-99-43. 37857 
ZAKŁAD.A.NIE karni~~,-

43-59-88. 38023 
KRATY 84-25-32. 

13-42-77. 9138 
PODĆISNIENIOWE pra

nie dywanów, tapicer-
ki, 78-75-04. 35529 

WYPOŻYCZALNIA vi--
deoodtwarzaczy 
74-62-92 35546 

VIDEOFJLMOW ANIE 
74-31-35. 38128 

ANTENY satelitar.ne, de
kodery PAL, fonia. Ro
bakiewicz. 57-32-85. 

KUPISZ 
Łódź, Obywatelska 128, 

tel. 86-08-21. 
38842-g 

~~~ 

n1r111n1111111n11r11111111111111111111111111111111m1r!! 

§ PPH „CENTRUM J" s = Spółka z o.o. w Warszawie E = Przedstawicielstwo w Łodzi E - -=· -: OFERUJE :E 
biety do przyuczenia - ANTENY 
szycie meskich koszul 57-82-94. 

38368 
Instaluję. 

10375 
- OOS~ZIDA~: § 
E • Acllłgacze tdmnwe z mechanizmem :E 

Listy ,35184", Biuro DEKODERY PAL 
O~łoszeń Piotrkowska os 81-24-46. ~6844 
96. • IJ.I• WYCISZA't-UE, zabez-

POTRZEBN A kolnierzy. 7tl-• I piecz.anie, drzwi harmo-
czarka do obsu:ywaoia I l 'k i k. .,.6 n J owe, z.ap n 1. k"ołnierzv męs~ich ko- a; • I 86-29-10. 36993 
szui (tkanina). Listy -----E.iiiS/iiii1(lil'()R,iiiiiiiSiil'KAliiii AUTODOMOALARMY 
„36182" , Biuro 01tł<>- 74-75-39, 
szeń Piotrkowska 96. PULSt.1ED. Choroby na

czyń, Politechniki 17, 
81-24-15, 36-48-63. 7562 

KRO.TCZEGO zatrudnle. 
36-55-90. 3621 Il 

SZWACZKI do rajstop 
okolice Wycieczkowej. 
Tel. 33-12-37. 36468 

ZLECĘ irzycle teksasu . 
33-08-49. 36311 

SZWACZKI rblllupnicz-
kl zatrudnię. 84-74-54 
po 18. 36303 

ZA TRUDNIĘ szwaczki 
Andrzejów, Modrzejew
skiej 14 godz. 9-1;86:7, 

SZWACZKĘ (teksas) 
zatrudnię. 87-11-21. 

3'!522 
ZA TRUDNIĘ szwaczki -

Pabianicka nrzy Du
bois 87 -43-05. ~8526 

CHAŁUPNIKÓW z over
lockiem i stębnówką do 
jeansu :zatrudn ie. 
86-73-04. 38581 

SZWACZKI w Łagiew.ni
kaeh i na Rudzie za
trudnię. 81-42-21. 10403 

SZWACZKI zatrudnię 
(spodnie), Zgierska 56. 

10372 
ZA TRUDNIĘ szwaczk i 

(t eksas). Litewska 13 
<Łagiewni cka) . 1037B 

ZA TRUDNIĘ majstra do 
prowadzenia szwalni 
krawcowe, szwaczki. 
krojczego. K>0!1stanty-
nów - Zabiczki, L ipo
wa 35A. 35274 

GINEKOLOG - Tuwima 
20, p<>nied2i.ałek, śro-
da, piątek. 33-55-30 
Czerwonlee. · 36186 

GINEKOLOGIA-
366565 AtKościuszki97 
codz.godz.18·19 KU8ASIEWICZ 

AEROBIC Callanetics -
śródmieście, 52-45-69. 

' 35126 
„INTERMED", całodobo

we pogotowie, 34-10-77. 
36719 

PAL, V1DEO - przestra
janie, inż. Maclaszezyk, 
86-95-68. 37498 

ATESTOWANE zamki. 
blacha, blokady, wyci
szanie, 51-95-42 (9-16). 

,-+MAK~~~ ' 
1819'óó~J 
W YCISZANIE drzwi 

blacha. blokady, zam-
k i, 36-59-87, Przybyl-
ski. 36190 

DR NAUK MED. 

GRAŻYINIE JERZYŃSKlEJ
-PONOMA1R1EN!KO 

wyrazy wsp61czucla a powodu łmlerc1 

OJCA 
1kładaJ11 

WSPOŁPRACOW ' ICY, . 

34777 
przeciwsro

Jagielski, 
37159 

86-26-35. 
37032 

VIDF.lOFILMOW ANIE 

ŻALUZJE 
neczne. 
78-74-69, 

OOMOFONY, 

51-92-29. 8124 
SIATKĘ tanio zamó-

wisz - Złota 8. 33750 
DEZYNSEKCJA, der.aty-

zaC!'l r11chunki , 
74-80-19. 33136 

NAPRAWA pralek auto-
matycznych (polskie). 
Kochelskl, 'TB-47-58. 

33746 
PRALKI automatyczne 

- napra·wa „MARAG", 
55-11-24. 36140 

SITA do sitodruku, tak-
że duże, Parulski , 
34-32-46 7996 

UKŁADANIE gluury i 
marmuru, 78-33-23. 

8728 
SZEROKI - zakres drob

nych usług mieszkanio
wych. .,Złota Rączka". 
42-32-60. 36053 

T APE-FIX" tape-
towanie Śc.ia.n, sufitów 
na wzór zachodni, ma-
lowanie, boazeria 
tanio, czysto, szybko 
solidnie. 48-18-38. 8986 

ŻALUZJE kolorowe, 
srebrne, IZybko, ta-
nio, gwarancja. 
43-93-89, lłl-38-01, W6j
tcz.ak. 8958 

HYDRAULICZNE 
88-10-96. 

UKŁADAM 
43-63-88. 

SPRZĄTANIE, 
okien, 74-71-28. 

TELENAPRAWA 

38418 
1lazurę. 

36220 
mycie 

34881 

81-70-34. 958l! 
UKŁADANIE, cyklino-

wanie parkietu 42-02-72 
(8-19). 37473 
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Targi łączności • zabawek I 
Międzynarodowe targi łączności pierwszy. Na m1eJsce „lntertele-

odbędą się w Polsce po raz com" wybrano Łódź. Od 2 do 5 

Gość z Edynburga 
października , w hali „B", przy 
ul. Stefanowskiego, cztery firmy 
zagraniczne (choć biura niektó
rych mieszczą się w Polsce„.) i 
rodzime przedsiębiorstwa pokażą 
tradycyjne I nowocz~sne środki 

Mimo zapowiedzi, że podwyżki 
cen leków przyczynią się do po
prawy sytuacja zaopatrzeniowa 
aptek jest dramatyczna. 

Najgorzej jest z antybiotykami. 
Do magazynów „Cef9.rmu" trafiło 
od 20 do 30 proc. zamówionych 
leków. Praktycznie nie ma takich 
popularnych środków, jak sefril, 
ampicylina, vibramycyna, nysta
tyna. . 

I 
Równie źle Jest z Ickami na· wątrobę i trzustkę. Nie ma syU-

sercowymi i krążeniowymi. Ku- marolu, paucreatiny, raphacholiny. 
pienie niezbędnych w chorobie 
w1encowej (schorzenia na któi·e 
cierpi około 3 mln Polaków) iso
ptiny, cordafenu, eucardiny grani
czy z cudem. Jest natomiast, choć 
nie wiadomo jak długo, nitrogli
ceryna. Tradycyjne bnkl wy~tę
pują w zaopatrzeniu w leki na 

Jak się wydaje, konieczne Jesł 
reaktywowanie rz:i,dowego pro
gramu uzdrowienia farmacji. Bez 
większej ilości złotówek przemysłu 
farmaceµ.tycznego nie da się uz
d r&wlć. Drugim p&stulatem jest 
podporządkowanie Centrali Ha.n· 
dlu Zagranicznego „Ciech-Polfa" 

Nasza czytelniczka wysiała 6 
bm. telegram do Sydney Jak 
zapewniono na poczcie, depe
iZa miała dotrzeć na miejsC'e 
następnego dnia. Nie dotarła 
do 9 hm., o czym tego właśnie 
dnia nadawczynię poinformował 
adresat w rozmowie telefonicz
nej. 

W Lodzi przebywa już po raz 
siódmy Jan Antoni Kassyk, od 46 
lą.t na stałe mieszkający w Szko
cji. We wrześniu 1944 r. wstąpił 
do polskiej brygady spadochro.no
we j. Ma na koncie 21 skoków bo
jowych. Posiada wiele odznaczeń 
bojowych . Bardzo ceni sobie Zło
ty Krzyż Zasługi, który otrzymał 
za utrwalanie polskości w Szko
cji. 

łączności. Największą atrakcją bę
dzie kontenerowe centrum łącz
nosc1 satelitarnej usytuowane 
obok hali. Aparatura firmy „Si
mens" jest już w Łodzi. Na „In
tertelecom" będą stoiska handlowe 
z telefonami i tefowizorami. 

W kilkanaście dni po targach 
Państwowa jak prywatna 

Ministerstwu Zdrowia. Bez tego 
interl'sy l"ksportera leków i zdro
wia nuodu niP. będą zbieżne. 

(Z. Ch.) 

Jak znamy życie, na pewno 
zawiniły australijskie tamta.-
my„. 

Z ogłoszeń prasowych: 
„Potrzebuję 50 milio.nów zło

tych. ·Oddam za rok. Procent 
do uzgodnienia". 

Co za ulga dla uginających 
się pod hawisem! 

Jeden 1 łódzkich zakładów 
pogrzebowych, gwarantuj:i,cy 
„profesjonalizm i niskie ceny". 
zachęca kl.ientów takimi oto 
słowami: „s:i, rzel'zy , które 
trzeba traktować poważnie .. .'', 

Szkoda, że najhardziej za-
interesowanym jest już wtedy 
wszystko jedno. 

Z ogłoszeń orasowych: 
Do szycia płaszczy zatrudnię. 
Przy ulicy Gogol.a? 

Na.dstawianie drugiego po· 
liczka nie zawsze sprawdza się 
poza Nowym Testamentem. 
Anstria!'y zastosowali restryk
cje w ruchu podróinych, my 
od„flwiedr.ieliśmv retors.iami. 
Może I to lepsze, niż nieu

stanne kompleksy niiszoś<'i wo
ber. partnerów i arC'hai<'znP u
przejmości wobee nieuprzej
mych cudzoziemców.„ 

Rzecznik orasowy wojewody 
J)Oinformował nas o odwołaniu 
konkursu na stanowisko dy
rektorP Wv~ziału Ore:anizaeji 
i Nadzo"tl Ui'o·,du Wojewódz
kiego Konkurs odwołano , po
nieważ w terminie wpłynęło 
tylko jedn,., . zgłoszenle. 

'.'1oże zwrócić się do „nośre
dniak.a„? 

śmierć pod kołami 
Do tragicznego wypadku doszło 

wczoraj o godz. 1.55 w Starowej 
Górze na trasie 1. 30-letni Henryk 
K. przechodząc przez jezdnię 
wpadł pod żuka kierowanego przez 
Marcina R. Pieszy poniósł śmierć 
na miejscu. 

• 
O godz. 16 w Górce Pabian ic

kiej autobus PKS wvmijając się 

z jelczem zjechał na miękkie po
bocze ł na skutek ob~unięcia zie
mi nnewrócił się. Pięciu oa~~że
rów doznało lekkich obrażeń Po 
udzi€'leniu pomocy w pogotow!u 
ratunkowvm wrócili do domu. 

Pan Kassyk jest członkiem ko-
mitetu Stowarzyszenia Kultu-
ralnego Szkocko-Polskiego w 
Edynburgu. (kas) 

W Łodzi powołano Zarz:i,d Okrę
gu Związku Legionistów Polskich 

organizacji niepodległościowej, 
piłsudczykowskiej i kombatanc
kiej, prowadzącej działalność od 
30 maja 1918 roku. Związek skupia 
przedstawicieli wszystkiCh po-

Niedługo koniec sezonu.„ 

Fot.: Andrzei Wi>.eh 

łączności odbędą się drugie już 
targi zabawek „Intertoy". Zgło-
siło się już 50 wystawców. 

W.M. . . , . 
1on1sc 

koleń żołnierzy 
oraz iC'h rodziny. 

Rzeczypospclitej 

Siedziba zarz:i,du okręgu znaj-
duje się w Łódzkim Domu ·Kul
tury (ul. Traugutta 18, p. 402). 
Członkowie zarz:i,du dyżurować bę
dą w czwartki w godz. 16-18, 
pocz:i,wszy od 20 września. 

(ik) 

W XXXI LO im. L. Zamenl10fa, 
należącym do Towarzystwa Szkół 
Twórczych, nie trzeba - tak Jak 
w niektórych szkołach prywa
tnych - płacić za naukę mi!i;m 
złotych miesięcznie. We wrześniu 
znów ruszyły klasy autorskie 
tym razem angielsko-teatralna i 
matematyczno-językowa. W każdej 
klasie jest 24 uczniów (12 dziew
cząt · i 12 chłopców) · pod opieką 
dwóch wychowawców - nauczy
cielki i i nauczyc' la. Przed roz
poczęciem nauki odbył się czte
rodniowy obóz integracyjny w Ju
stynowie (w ostatni di.ieil przyje
chali rodzice). Uczniom prooonuje 
się rozszerzonv program języka 
angielskiego, lekicje tańca, tenisa, 
jazdę konną, łyżwy I kurs na pra
wo jazdy. 

Konkurs ~yłoni . 
dyrektorów szkół 
Choć rozpoczął się już nowy 

rok szkolny. nadal 9 placówek o
światowych w województwie łódz
kim nie ma dyrektorów: szkoły 
podstawowe w Łodzi przy ul. 
Przędzalnianej 70, Wólczańskiej 
202 Łanowej 16, Dąbrówki 1 oraz 
w Giecznie, Rz.gowie i Głownie, a 
także Ośrodek Szkolno-Wychowaw
czy CZMP i Państwowy Dom 
Dziecka przy ul. Marysińskiej 100 
w . Łodzi. 

Nowa ustawa oświatowa · dała 
dyrektorom dużą samodzielność, 
ale i postawiła im wysokie. wy
magania kwalifikacyjne. nie jest 
więc łatwo o kandydatów na - te 

stanowi:>ka. Kurate>rium Oświaty 
i Wychowania ogłosiło w tych 
dniach konkurs na dyrektorów, 
może więc niebawem wszystkie 
placówki będą m'ały już gosoo-
darzy. -(n) 

~,wr.-.-..~.~-------.... -------------------
Sa 

' 
grzyby pod Poddębicami 

Swiatowa YMCA istnieje 146 lat, 
polska 24 Iata, a łódzka - 22 (w 
tym 4 lata po wojnie). W marcu 
br. grupa inicjatywna złożona z 
dawnych wychowanków wznowiła 
działalność współdziałając na razie z 
Pałacem Młodzieży·. W lipcu i 
sierpniu łódzkie grupy szkoliły si~ 
na kursie przodowników YMCA 
we własnym ośrodku w Kurnędzy 
nad Pilicą. Łodzianie uczestniczy
li także w kursie Rady Krajowej 
YMCA. Po urządzeniu czi:ści ho· 
telowe.i w budynku przy ul. Mo
niuszki, ruszy szkoła mened?crska 
YMCA dla absolwentów szkół śre· 
dnich. Rozpoczną się kursy języ
k/iw obcych. 

nozm„wi. i ś ,uy z nadleśniczymi 
Spały , Wielunia i Przedborza, py
tając kiedy można spodziewać .się 
większego wysypu grzybów. Le
śnicy twierdzą, że jem tylko no
ce będą cieplejsze. to grzyby się 
pokażą, gdyż po ostatnich desz
czach można na to liczyć. 

„Gromada" wysłała już grzybia
rzy jednym autokarem do lasów 
poddębickich. Uczestnicy wrócili 

ra 
Bałagan jaki za.stawiono przy o

puszczaniu gmachu przy al. Koś
ciuszki 107 przypominał klasyczne 
pobojowisko po ucieczce. Nieste
ty. brak pieniędzy nie pozwolił na 
remont generalny, jedynie odno
wiono korytarze i pokoje. W pod
ziemiach, w części stołówki partyj
nej urządzono areszt dla oskarżo· 
nych dowożonych tutaj z aresztu 
śledczego. Warunki jakie il!a nieb 
stworzono nie są może IJ.otelowe. 
ale wreszcie na poziomie europej
skim. Dla nieletnich jest oddziel
ne nomieszczenie. Pozostałą część 
byłej stołówki przerabia się na bu-
fe t pracowniczy. · 

Na korytarzach panuje nadal nie
porządek związany z pracami ma-

z pełnymi koszyczkami 
ków. · 

podgrzyb-

\V Wojewódzkiej StaC'ji San.-
-Epid. w Łodzi, przy ul. Wodnej 
40, codziennie w godz. 7.:t0-15.30 (z 
wvjątkiem sobót) czynna jest po
radnia grzyboznawcza. VI nzie 
niepewności można korzystać z ~u
tejszyeh rad. 

(kas) 

larskimi, wszędzie unosi się ostry 
zapach farb olejnych. Konwojowa
ni przez policję oskarżeni przecis
kają się przez rozstawione nil ko
rytarzach szafy, szafki. biurka„. 
Niektórzy protestują, nie chcą prze
dzierać się przez ten bałagan. 

Na parterze, za oszklonymi 
drzwiami, nowoczesne ksero rekla
muje swoje usługi. Na kal-tce na
pis: „Koszt wydrukowania zapro
szenia do ZSRR - 500 złotych" .„ 
Czyżby dla byłych członków PZPR, 
których tu przyciąga nostalgia„.? 

Pierwsze piętro zajmował wy
dział propagandy, były tu ogrom
ne ilości wydawnictw z czasów 
stanu wojennego ą także nowsze 

Wyszedł pierwszv numer biule
tvnu polskiej YMC.A „Watra". 
YMCA w ł'.,odzi przyjmuje człon
ków i sympatyków (młodzież i se-

e 
już materiały szkoleniowe. Taraz 
jest Wydział Karny. 

Dawny gabinet I sekretarza KŁ 
PZPR (numer 217) stał się ... salą 
rozpraw karnych. Prezes sądu u
rzęduje w niegdysiejszym sekre
tariacie „pierwszego". 

Od gwaru sądowego można od
począć na piątym piętrze. Tu pa
nuje błoga, muzealna cisza. Cały 
korytarz obity drewnem. Na 
drzwiach nal)isy „Archiwum Pań
stwowe", za nimi dokumentacja 
czterdziestu lat rządów w Łodzi i 
okolicy„. 

Obok budynku walaj<' się jesz
cze na trawniku szczątki transpa
rentów, tablic.„ 

(sm) 

Obowiązuja zasada, że za ·w 3zy
stkie „dodątki'' płaci się wedłUg ' 
możliwości. W szkole mówh\, że 
ich ambicją jest wycbowanie lu
dzi. których nie zaskoczy XXI 
wiek. 

w 
9 
za 

(M. K. ł,,) 

„Bawełn ie" 
mieszkań 
gotówkę 

Rada Nadzorcza RSM „Baweł-
na" sprzedała za gotówkę 9 miesz
kań przy ul. Bolesława Chrobre
go na osiedlu Olechów· Pierwszeń
stwo mieli członkowie spółdzielni, 
ale wnioslti 0 łożyło tylko 6 osób , 
Trzy mieszkania sprzedano więc ' 
wkładom. 

W tym reku - mówi wicepre
zes Małgorzat:!. Wierzbowska - w 
„Bawęłnie" mieszkanie otrzymało 
już 531l członków tej spółdzielni. 
Do końca roku w nowych mlesz
kan iach (na za~adach l<1k:>torskich) 
nmieszkaja je5zcze 392 rcdziny. 
Wkład wynosi około 15 ml'1 zł. 

(ann) 

niorów). Dyżury pełnione · są co
dziennie, w godz. 15-18, przy ul. 
Moniuszki 4a (tel. 32-91-15). Tamże 
25 bm„ o godz. 16 odbędzie się 
najbliższe spotkanie. 

M. Kr 

:rys. Piotr Zdrzynlckl. 
--~w„--,,_...~„ 

świadkowie poszukiwani 
Wydli.al R1·~r.u Drcgowego ul. 

Żeromskiego 88 pcs:rnku;e świad
ków wczcrajszych wypr.d\i;ów: 

- zderzenia się o godz. 10.20 
9rzy skrzyżowar iu ul . Wierzbowej 
i Nowotki fiata 1216 kierowanego 
;:irze?: Bogusławę G. z me::-cedesem 
lderowanym przez Pawła K. 

- zderzenia się o godz. 11.40 
przy skrzyżowaniu ul. Kilińskiego 
i Dąbrowskiego wartburga prowa
dzonego przez Jana K. z oplem 
kierowanym prz.ez Adama K. 

Pracownik ambasady 
sprawcą wypadku 

Przypomnijmy. że w piątek (7 
września) o god.z 21.30 _ na skny-
źowaniu ul'c Sierakowskiego i 
Pojezierskiej w Łodzi doszło do 
wypadku Kierowana przez pra
cownika ambasady polskiej w 
Pradze łada uderzyła w poloneza 
W toku wstępnych czynności usta-
10110, że we krwi kierowcy łady 
był<1 1,61 promille alkoholu. 

Dopiero wczoraj oszacowano 
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B KLUB PRZYJACIÓł, ,,SLO 
WA NARODOWEGO" zaprasza 
jutro, o godz. 18, do Stowarzysze
nia PAX. ' (Łódź, ul. Piotrkowska 
49, I p.) na prelekcję „Brygada 
Swiętokrzyska - Narodowe Siły 
Zbrojne", którą wygłosi red. Le
szek Żebrowski z w.iesic:cznika 
„Słowo Narodowe". 

wstę:nie straty powstałe w wy
padku na ok .. 17 milionów zło
tych Materiały dowodowe, które 
WRD dostarcz:yl Prokuraturze Re
jonowej Łódź-Polesie, pozwoliły 
na przedstawienie sprawcy zar:z:u
tu spowodowani.a. wypadku dro
gowego w stanie nietrzeźwości i 
przesłuchanie go w charakterze 
podejrzanego. 

(w. m.) 

GOŃCA 
oraz 

PORTIERA 
ZATRUDNI 

Łódzkie Wvd~wnictwo 
l'r~~owe 

7aintere•owani pro~zeni są 
o ()<:Obisty kontakt z ~7.iałem 

kadr w ~001 9 - 15, 
ook6j MB, 

Sienkiewicza 3/5. 
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W \ŻNE TELEFONY 

Po1>;ntowle Ratunkowe 
Pogoto wie Policji 
Stra7 Pożarna 
'"f„rmaria teldonlczna 
Po<1"otnw1e ~ K 
P-.m-.c drogowa 
Słutl!~ ?,drnwla 
lntorm•rl• ~1PK 
t„ formac~a knt• jowa 
ln(<>rmac.la PT<S 
t„fnrmac.le kulturalne 
Poi?ntowlP „„ •ri:~tycrn e 
ŁM7. P61noc 
Vir1t Pl>łud n ii> 

POll'Ot<'wie !\'azowe 

t>ogot<1wle 
t>źwigl -
p„e;otowie 

14-SS n 
Wl'Jłł"'r ~ ~vowe 
Poęot. 14-87-66 
mlt'nkantowe 

99~ 

991 
99R 
913 
995 
954 

36-15-H 
33-PS- ?• 
36-5~- ~· 

31 -97-~r 

33· 92-21 

7 1-31-3~ 
74-28-19 

99? 
74-66 ·9ó 
7R-3!;-46 
74-40-41 

spóldzlelcze 32-46-38 
komunalne 36-33-95 
osiedle Widzew 14-28-13 74-26-00 

Telefon zaufania 988 
w dni powszednie 15-1. w dni 
,.-olne od pracy całą dobę 

, !lodzieżowy telefon zaufania 987 
ponicdzhłek - piątek 12-18 

r el.'fon dla rodziców 986 
.nonledziałek - piątek 13-18 

\ nonimowi alkoholicy 57-31-42 
poniedziałek - piątek 17-2Ó 

'l ~ hroniskn zwlerzat 51-88-42 
PnmoC' rodzinie l samotnvm ISien· 

kfewicza 38), poniedziałki, wtor-
• kl, czwartki 15-19, ~rody S-13 

TEATRY 

WIELKI - „Qrek Zorba" godz. 19 
NOWY - DUŻA SCENA - „Kop

ciuszek" godz. 11 
\ł<\ŁA SALA - „Em!grnncl" godz 

1q 

J \R.'\.CZA - DUŻA SCENA 
,,Folwark r.wierz~cy" godz. 19 

'> :)WSZECHNY - „sąsiadka" godz 
!9 

"'TUt>YJNY '83 - „Ceremonie :ta
lnbne" godz. 19.15 

l'!NOXIO - ,.o Kasi co gąsltl 
' gubiła" godti. 17.30 

MUZEA 

TRADYCJI NIEPODLEGŁOSCIO
WYCH <Gdańska 13) godz. 11-17 
(Gda ńska 107) godz. 9-17 

R DOGOSZCZ (Zgierska 147l godz. 
S-16 

A ".CHEOLOGICZNE I ETNOGRA
FIC7NE (pl. Wolności 14) godz 
10-17 

HISTORII MIASTA ŁODZI (Ogro
dowa 15) godz. 14.-18 

SPORTU I TURYSTYKI (Worcella 
21) godz. 11-15 

WŁÓKIENNICTW A (Piotrkowska 
282) godz. 9-17 

SZTUKI (Więckowskiego 36) godz. 
11-17 

"OLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY 
ZDROWIA (Ze11gowSkiego 7) 
l(odz. 10-13 

OSWIATY (Wólczańska 23) godz 
10-14 

MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 
21) godz. 11-18 

MIASTA PABIANIC (Stary Ry
nek 1/2) godz. 1 l}-17 

WYSTAWY 

SALON SZTUKJ WSPÓŁCZEio;NFJ 
(Piotrkowska 88) l(Odz. 1~17 
- malarstwo K. Kędzia. 

GALERIA BAŁUCKA (Stary Ry
nek 2) g<>dz. 1~17 

GALERIA SZTUKI BWA (Wól
czańska 31) godz. 10- 16 „6 wie
ków malarstwa" 

S. LON FOTOGRAFIKI ŁTF 
(Piotrkowska 102) godz. 10-18 

• • • 
ZOO l!(odz. 9-18 
OGROD BOTANICZNY godz. 9-20 
p .H , MJ ARNIA godz. 11}-17 
LUNAPARK (KonstantY'IlOWska 3/5) 

godz. 12 do zmroku 

KINA 

BAŁTYK - „Nie widząc zła, nie 
słysząc zła" (USA 15 I.) godz. 
li 13 15 17.30 
„9 i 1/2 tygodnia" (USA 18 1.) 
godz. 19.30 

GDYNIA „Joy" (fr. 18 1.) god%. 
9. - kino ·non stop 

WISŁA - „48 godzin" (USA 18 l.) 
godz. 11.15 19.15 · 

WŁOKNIARZ - „Lody na pa.ty
ku - V Baby love" (RFN 18 I.) 
godz. 15 17.15 19.30 

IWANOWO „Batman" (USA 
15 1.) godz. 15 17.15 19.30 

ŁnK - „Ostatni d:zwonek" (pol. 
15 I.) godz. 15 
„Akademia policl'Jna V" (USA 
15 I.) godz. 17 
„Imperium słońca" (USA 15 1.) 
gocl2. 19 

~fŁODA GWARDIA - „Krwawy 
sport" (USA 15 1.) godz. 11, 13, 
15, 17 1 19 

MUZA - „Czarna wdowa" (USA 
15 I) godz. 17 19 

OKA „Dom eg'Zorcyzmów" 
(USA 18 I.) godz. 8.30 17.30 19.30 

BAJKOLAND ba 11<1 SE-MA-
-FORA (poi. b/o) godz. 15 

POKOJ - „MOW mi Rockefeller" 
(pol. 12 1.) godz. 15 
„Cocktail" (USA 15 1) godz. 17 19 

PRZEDWIOSNIE „Batm~n" 
(USA 12 1.) godz. IO 12.30 15 17.30 
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ROMA „Przy!!ody rabie!!o Ja-
kuba" (fr. 12 t .) godz. 10 12.15 
15 17 
„Krótki film o zabijaniu" (pol. 
18 1.) godz. 19 · 

SWIT - ,.Kto wrobił królika Ro
gera" (USA b/o) godz, t& 

„Krwawy sport" (USA 15 1.) 
godz, 18 20. 

POLESIE - „Przygody rabiego 
Jakuba" (fr. 15 I.) godz. 16 18 

TATRY - „Piekielny obóz" (tl!'\A 
15 1.) godz. 9 11.30 i6 18.30 2il.30 

WOLNOSC - „Moja macocha jest 
kosmitką" (USA 15 1.) godz. 12 
14 16 18 

ZŁOTA JESIEIQ' - .,Pltamlda stra
chu" (USA 12 1.) godz. 18 

ZACHĘTA - .,Kto wrobił królika 
Rogera" (USA b/o) godz. lS 17 19 

TEST - „Karate Tygrys nr 3" 
(USA 14 1.) god'Z. 9 13 17 
„Melodia w mlloścl" (USA 18 I.) 
~odz. 11 15 19 

PABIANICE 

MAZUR - „Nie widzac zła, nie 
słysząc 7.ła" (USA 15 !.) godz. 
15.~0 11.30 
,.Cocktail" premiera (USA 
15 I.) godz. 19.20 

ZGIERZ 

PRZY.JAż[ę - „Lody „, natylrn" 
(USA 15 1.1 <(odz. 16 18 
„Czer·„~na gorączka" (USA 15 l.) 
godz. 20 

APTEKI 

Łódt - El<mera 19, Micktewiczii 2j) 
Gagarina 6, Lutomienka 148. 
Olimpijska 7a 

Aleksandrów - Koścluszkt 4 
Konstantynów - Sadowa 10 
Pabianice - Zamkowa 2 
Głowno - Łowicka 63 
Ozorków - Armil Czerwonej 61 
Zgierz - Dabrow«ltlP!to 10 

DYŻURY SZPITALI 

Chirurrda urazowa - Pieniny ao 
111eurochtrur~la - Z'(i"rz, Parzę 

<.>zewska 35 
Okullstvka - Zglett, Parzecz'ew 

ska 35 
C'hłrur"ta szc1e1'')WO-twarzowa -
Kopeiń•kłel!o 22 

Chlrut'!!ia dz\P<.';ęca. - Pablanl<.'e. 
Karolewska 68 

L~rvnl!<>logta dzlecteca - Sporna 
36/50 

La rvn!l'.oloiila - Wólczańska 195 
roksvkoloe:ta - Knlaziewfc7a 115 
'\'PnPtnl'l(!IA - Zqkatna 44 
TE'lPfo"l<'rnv Punkt Tnf'lrmacv lnv 

ATOS t>d 13 1'1<> 7. +el 32-R1-26 
- Interna dla dorM!yr-h ul. 

, Stenklewicza 1~7. tel. 3~-31-00 
w . 31 

- !!Ablnet chirurg'! dziecięcej 
ul Arm!! C2erwonej 15 cała 
dobę 74-14-14 

- "•binet nedl>ltrll ul. Arml' 
Czerwonej 15 od 15 do 7 w 
ctnl wolne ł'ld nr~cv c~łą dobe. 
tel 74-14--14 

- "a'1l"et •tomahlol!lcznv (Za
pol<k\Pl Il r><l ~ndT 19 do 7 
w dnl wolni> rrl oraev cala 

. do be, tel . 43-~9- 7' 
- «ablnet okul!<tvczny ul. Z~· 

pol«klel 1 <''l!v-nnv !lod7'. 17-7 
w dni wolne od oracy całą 
dohP, t~l - 43-:\9-'lt _, 
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